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تدبیر منطقه  ای، حلقۀ مفقودۀ تدبیر منطقه  ای، حلقۀ مفقودۀ 
مدیریت دریای خزرمدیریت دریای خزر

دور باب لزوم دورریختنِ تفکرات بسته و زنگ  زده؛ دور باب لزوم دورریختنِ تفکرات بسته و زنگ  زده؛ 

فدراسیونهایورزشی،فدراسیونهایورزشی،
سنتیهایامدیرانِقهرمانسنتیهایامدیرانِقهرمان

نظم  بخشی به فعالیت کانون  هانظم  بخشی به فعالیت کانون  ها و آکادمی  ها در والیبال؛ و آکادمی  ها در والیبال؛

بحثداغِاینروزها!بحثداغِاینروزها!

روزنامه

قیمت: 5000 تومان سه شنبه 23  امردادماه 1403 شماره 1618

دنیامالینیامدهتجدیدشد!دنیامالینیامدهتجدیدشد!

در پیام کیومرث هاشمی آمده است: حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای، ولی امر مسلمین جهان، سلام و تحیت الهی؛ پیام سراسر از 
مهر و عطوفت معظم له را در خصوص نتایج کاروان خادم الرضا علیه السلام در بازی های المپیک پاریس دریافت کردیم. این پیام موجی از 
نشاط، انگیزه و توان مضاعف را برای جامعه ی ورزش ایران اسلامی به ارمغان آورده  است.بر حکم وظیفه، مراتب قدرشناسی از حمایت های 
بی حد معظم له را که همواره در قالب دیدارهای مختلف و پیام های پر مهر و محتوا و آموزنده، شامل فرزندان شایسته ی کشور در عرصه ی 
ورزش شده است، اعلام می دارم. خدواند سبحان و رحیم طول عمر باعزت نصیب رهبر معظم انقلاب کند. همچنان برای استمرار در 

کیومرث هاشمیسربلندی ورزش ایران، ملتمس دعای خیر از رهبر فرزانه انقلاب هستیم.

پیام قدردانی وزیر ورزش و جوانان از پیام محبت آمیز رهبر معظم انقلاب

اعم  بهزیستی  مراکز  آمادگی  از  البرز  بهزیستی  مدیرکل 
و  پوشش  تحت  غیردولتی  و  دولتی  مراکز  ادارات،  از 
دریافت  برای  استان  سراسر  در  بهزیستی  مجتمع های 
کمک های مردمی و نذورات خیرین نیک اندیش در اربعین 
حسینی ویژه زایران نیازمند تحت پوشش بهزیستی خبر داد.

محمدی فلاح ضمن قدردانی از حمایت ها و  کمک های 
نیکوکاران استان در طول سال اظهار کرد: از هم استانی هایی 
که قصد یاری رساندن و اهدا کمک های نقدی و غیرنقدی 
از  می کنیم  دعوت  دارند،  را  معلول  و  نیازمند  زائران  به 
فرصت معنوی اربعین حسینی استفاده کنند و بخشی 

از نذورات خود را به اقشار آسیب پذیر و کم برخوردار تحت 
پوشش بهزیستی اختصاص دهند.مدیرکل بهزیستی استان 
گفت: به منظور رفاه حال نیکوکاران و دسترسی آسان تر، 
هم استانی ها می توانند کمک های خود را از طریق شماره 
کارت مجازی 6367957055485077  و یا شماره حساب 

418103454196324 یا کد دستوری #250000*6655* واریز 
نمایند.محمدی فلاح در پایان تاکید کرد تمامی نذورات نقدی 
و غیر نقدی اهدایی از سوی نیکوکاران عزیز در اسرع وقت 
ودر کوتاهترین زمان ممکن بین نیازمندان، اقشار آسیب پذیر 

و جامعه هدف بهزیستی توزیع خواهد شد.

جهت دریافت کمک های مردمی ویژۀ زائران نیازمند؛ بهزیستی البرز اعلام آمادگی کرد

نتیجۀ كوتاه شدن قد مدیریت؛نتیجۀ كوتاه شدن قد مدیریت؛
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چیزی جز سیاهی در انتظار 

 رژیم صهیونیستی نیست

نشریه »فارن افرز« با تشریح شرایط بحرانی سیاسی اجتماعی 
جامعه اسرائیل و هشدار در مورد تهدیدهای فزاینده وجودی علیه 
رژیم صهیونیستی در داخل و خارج از سرزمین های اشغالی 
پیش بینی کرد در صورت ادامه این روند پس از جنگ غزه آینده 

تاریکی در انتظار اسرائیل خواهد بود.

جنگ غزه و شرایط سیاسی اجتماعی پیش از آن در سرزمین های 
اشغالی، ادامه راه را بیش از هر زمان دیگری برای سیاستمداران 
اسرائیلی دشوار کرده و این رژیم را به نقطه شکست رسانده است.

این تحلیل در ادامه با اشاره به قرار گرفتن رژیم صهیونیستی در 
مسیری به شدت غیرلیبرال، خشن و ویرانگر افزود: اسرائیل به 
سوی آینده ای تاریک تر پیش می رود و در مسیری قرار دارد که 
به طور فزاینده ای در رفتار خود نه تنها با فلسطینی ها، بلکه با 
شهروندان اسرائیلی نیز، اقتدارگراتر شده است. از طرفی ممکن 
است )این رژیم( به سرعت بسیاری از دوستانی را که هنوز دارد از 
دست داده و در حالی که منزوی شده و با آشفتگی های داخلی 

مواجه است، از بین برود.

فارن افرز با اشاره به وضعیت خطرناکی که اسرائیل در حال حاضر 
در آن قرار دارد، پیش بینی های فوق را عجیب و غیرقابل باور 
نمی داند و می نویسد: دولت های اسرائیلی همواره بر گسترش 
شهرک های یهودی در کرانه باختری نظارت کرده اند و دورنمای 
ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی در آینده را به خطر انداخته اند. 
جنگ غزه، که نیروهای اسرائیلی طی آن حدود ۴۰ هزار نفر را 
کشته )به شهادت رسانه اند( نشان دهنده روی کار بودن رژیمی 
است که به نظر می رسد نمی تواند یا تمایلی به حمایت از چشم 
انداز ادعایی خود )مبنی بر تضمین برابری کامل حقوق اجتماعی 
و سیاسی برای همه ساکنانش فارغ از مذهب، نژاد یا جنسیت( 

ندارد.

این تحلیل در ادامه افزود: وحشی گری اشغال نظامی و الزامات 
یک قدرت نظامی اشغالگر تأثیر بدی بر کل جامعه اسرائیل 
سیاسی  و  جمعیتی  تغییرات  دیگر  سوی  از  است.  داشته 
افراطی  افزایش سریع جمعیت  از جمله  اسرائیل،  اجتماعی 
ارتدوکس، انحراف به راست در یهودیان جوان اسرائیلی و کاهش 
تعداد یهودیان اسرائیلی که خود را سکولار معرفی می کنند، بدنه 
متدین  افراطی تری را به وجود آورده است که وجود اسرائیل را به 
عنوان بخشی از مبارزه آشتی ناپذیر یهودیت و اسلام می داند. 
در میان سیاستمداران ناسیونالیست افراطی ارتدوکس که آشکارا 
خواستار دولتی هستند که در آن مذهب نقش بیشتریتری ایفا 
کند، می توان به بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسر ائیل، ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی اسر ائیل و آوی مائوز ، معاون رئیس 
دفتر نخست وزیری این رژیم اشاره کرد که همگی بازیگران اصلی 

دولت ائتلافی بنیامین نتانیاهو،  نخست وزیر اسرائیل، هستند.

این تحلیل در پایان با اشاره به جنگ غزه و هشدار در مورد 
آینده و سرنوشت اسرائیل نوشت: درگیری ها در غزه باعث تشدید 
اختلافات سیاسی در داخل اسرائیل، به ویژه بین گروه های 
دست راستی حامی اقدامات افراطی نظامی و امنیتی و طرفداران 
رویکرد آشتی جویانه تر در قبال فلسطینی ها شده است. این جنگ 
همچنین اختلافات بین یهودیان سکولار و مذهبی را عمیق تر 
کرده است. در این شرایط دولت )رژیم اسرائیل( قادر نخواهد 
بود هیچ یک از مسئولیت های سیاسی سنتی خود، از جمله 
تامین امنیت و یک سیستم قانونگذاری باثبات حکومتداری 
که مسئولیت پاسخگویی را تضمین می کند، انجام دهد. حضور 
گروه های امنیتی رقیب و نظارت ضعیف پارلمانی، امنیت کلی 
اسرائیل را تضعیف می کند. در مجموع می توان گفت مسیری 

که اسرائیل در آن قرار دارد، مسیر پیروزی نیست.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید 

سعید کاظمیان« که 
20 مهر 64 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

مهم  ترین محورهای برنامه »سیدعباس عراقچی« وزیر امور 
به مجلس شورای  که  دولت چهاردهم،  پیشنهادی  خارجه 

اسلامی ارائه شده، اعلام شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »سید عباس عراقچی« دیپلمات نام 
آشنای کشورمان که به عنوان وزیر امور خارجه دولت چهاردهم 
معرفی شده است، در برنامه ای که به نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی ارائه داده، تاکید کرده است که دیپلماسی »فراگیر، 

فعال و اثرگذار« را در دستور کار خود دارد.
هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی، حمایت همه جانبه از 
محور مقاومت، تعامل »عزتمندانه، کارکردگرا و فرصت محور« 
با اروپا، جلوگیری از بازسازی امنیتی سازی اجماعی علیه 
ایران در شورای امنیت و رفع شرافتمندانه تحریم ها با مذاکرات 
هدفمند و غیر فرسایشی از جمله محورهای برنامه عراقچی 

برای اداره دستگاه سیاست خارجی است.
بی تردید یکی از مهم ترین چالش های اخیر در دیپلماسی 
ایران، روابط با آمریکا و اروپاست. سید عباس عراقچی وزیر 
پیشنهادی امور خارجه دولت چهاردهم که طی چند دهه تجربه 
مذاکره با هر ۲ را دارد و چهره ای آشنا، حرفه ای اما مصمم برای 
مذاکره کنندگان غربی است، برای باز  کردن گره مناسبات با 

اروپا و آمریکا چه برنامه ای دارد؟
وزیر پیشنهادی امور خارجه در برنامه خود  نوشته که »تعامل 
عزّتمندانه، کارکردگرا و فرصت محور از موضع برابر و بر مبنای 
احترام متقابل« را با اروپا دنبال خواهد کرد و درمورد آمریکا نیز 
»مدیریت تخاصم« را پی خواهد گرفت. او البته خاطر نشان 
کرده که در مسیر »مقابله با سیاست های خصمانه  آمریکا و 

رژیم صهیونیستی« حرکت خواهد کرد.
وزیر پیشنهادی امور خارجه تاکید کرده از »تمامی ظرفیتهای 
سیاست خارجی برای خنثی سازی و بی اثرسازی تحریمها 
و کاهش هزینه های آن  ها« استفاده خواهد کرد و در جهت 
»رفع شرافتمندانه تحریم ها، به ویژه تحریم های یک جانبه، از 
طریق مذاکرات جدّی، هدفمند و غیرفرسایشی، با حفظ مواضع 

قطعی نظام« خواهد کوشید.
دیپلماسی اقتصادی و کریدورها

توجه به حقوق و سهم ایران از کریدورها و راه های ترانزیت 
یکی دیگر از برنامه های عراقچی است. او در برنامه خود برای 
وزارت امور خارجه نوشته که برای »جلوگیری از تهی سازی 

ظرفیت های جغرافیایی کشور، به ویژه در ۲ حوزه حمل ونقل 
منطقه ای و ترانزیت بین المللی و حوزه انرژی« خواهد کوشید و 

دیپلماسی انرژی را به طریقی موثر به کار خواهد گرفت.
»تداوم روابط مستحکم با چین و روسیه و گسترش همکاری 
با اقتصادهای نوظهور نظیر هند، اندونزی، آفریقای جنوبی و 
برزیل«، »تسهیل مراودات تجاری و اقتصادی با همسایگان، 
به خصوص در نقاط مرزی« و »کمک به مهار و حل معضلات 
اقلیمی و زیست محیطی از مسیر همکاری های منطقه ای و 
بین المللی و توجّه ویژه به دیپلماسی آب« از دیگر برنامه های 

سید عباس عراقچی در مقام وزیر امور خارجه است.
که  دارد  نظر  در  اقتصادی«  »دیپلماسی  زمینه  در  عراقچی 

سیاست خارجی را در مدار پیشرفت اقتصادی کشور قرار دهد 
و از تمام ظرفیت های آن برای تسهیل کار و امیدبخشی به 

فعالان اقتصادی به ویژه بخش خصوصی استفاده کند.
سیاست همسایگی و رفع تحریم ها

وزیر پیشنهادی امور خارجه در همین زمینه نوشته که سیاست 
حُسن همسایگی را به پیش خواهد برد، از ظرفیت سازمان های 
اتّحادیه ی اقتصادی اورآسیا  منطقه ای )شانگهای، بریکس، 
و دیگر سازمان های مشابه( حداکثراستفاده را خواهد کرد و  
»میدان دیپلماسی« را تا آفریقا و آمریکای لاتین و شرق آسیا 

گسترش خواهد داد.
در حقیقت »عبور دادن کشور از زنجیره  فشارهای تحریمی«، 
»حمایت از ساختارها و مسیرهای موجود خنثی سازی تحریم ها 
و کوشش برای گشودن بازارها و سازوکارهای جدید به منظور 
کاهش هزینه های تحریم« و »مقابله با پروژه ایران هراسی و 

امنیتی سازی ایران« از اولویت های عراقچی است.

امور خارجه همچنین خواهان»دیپلماسی  وزیر پیشنهادی 
محور  از  »حمایت همه جانبه  و  است  کارکردی«  و  متوازن 
مقاومت و حقوق مردم مظلوم فلسطین« را از اولویت های 

اصلی خود عنوان کرده است.
هماهنگی دیپلماسی و میدان

»بازنگری در شرح وظایف سفارت خانه ها و نمایندگی های ایران 
در خارج از کشور« و »اتخاذ رویکرد تعاملی داخلیِ »برادرانه، 
مسئولانه و گفت وگومحور« از دیگر اولویت های سید عباس 

عراقچی در مقام وزیر امور خارجه است.
وزیر پیشنهادی امور خارجه در زمینه تحکیم امنیت ملّی بر 
آن است تا در هماهنگی و هم افزایی با دیگر قوا، نهادها و 
دستگاههای ذیربط، جایگاه دیپلماسی را به عنوان یکی از 

ابزارهای مهم تولید و مدیریت قدرت ارتقا دهد.
عراقچی »بهره گیری ترکیبی از عناصر مادی و معنوی قدرت 
از جمله قدرت سخت، قدرت نرم، قدرت هوشمند و قدرت 
معنایی«، »حفظ و تقویت قدرت بازدارندگی کشور در منطقه و 
فرامنطقه از طریق دیپلماسی فعّال منطقه ای و بین المللی و در 
هماهنگی کامل بین میدان و دیپلماسی« و نیز »تقویت دولتها 
و مجموعه های متّحد و یا همراه با ایران و گسترش و تحکیم 
عُمق ژئوپلیتیک کشور به ویژه در حوزه محور مقاومت« را از 

برنامه های خود عنوان کرده است.
عراقچی در برنامه  خود »مقابله قاطع، موثّر و به موقع سیاسی 
و  سیاست ها  و  خطرآفرین،  کانون های  با  دیپلماتیک  و 
تصمیم های تهدیدآمیز« را گنجانده و نوشته که از »بازسازی 
اجماع امنیتی جهانی علیه ایران به ویژه در شورای امنیت 

سازمان ملل متّحد« جلوگیری خواهد کرد.
فناوری های نو و دیپلماسی عمومی

از  حداکثری  بهره گیری  بر  خارجه  امور  پیشنهادی  وزیر 
»دیپلماسی سران« )سران سه قوه(، به خصوص در روابط با 
همسایگان تاکید دارد و قرار است از ظرفیتهای »دیپلماسی 
دفاعی« و »دیپلماسی اطلاعاتی - امنیتی« استفاده شایسته 

کند.
توجّه به کارکرد فناوری های نوپدید، از جمله هوش مصنوعی، 
به عنوان عناصر جدید قدرت در روابط بین الملل و نیز صیانت 
از برنامه هسته ای کشور و دستاوردهای آن از دیگر برنامه های 

عراقچی است.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

برنامۀ عراقچی برای گره  گشایی از مناسبات با اروپا و آمریکا چیست؟

به دنبال حملات اوکراین به »کورسک« روسیه، وزیر امور 
خارجه چین روز گذشته از کی یف و مسکو خواست تا از 
هرگونه تشدید تنش و اقدامات تحریک آمیز جلوگیری کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از نشریه گلوبال تایمز، 
وانگ  یی با بیان این مطلب افزود: »موضع چین در مورد 

مسئلۀ اوکراین همچنان ثابت است«.
وی بیان کرد: ما از همه طرف ها می خواهیم که به اصل 
کاهش تنش پایبند باشند تا سایه جنگ به سایر نقاط 

کشیده نشود.
این مقام چینی تصریح کرد: پکن به حفظ ارتباط با جامعه 
بین المللی ادامه خواهد داد و نقش سازنده ای در ترویج حل 

و فصل سیاسی بحران ایفا خواهد کرد.
گفتنی است، در بحبوحه بزرگترین حمله اوکراین به خاک 
روسیه از زمان آغاز جنگ در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۰(، مسکو در 

حال مقابله با هزاران سرباز اوکراینی در عمق ۲۰ کیلومتری 
»کورسک« است.

در همین حال، وزارت اورژانس روسیه گزارش داد که بیش 
از ۷۶ هزار نفر از مناطق هم مرز با اوکراین در منطقه کورسک 

در جنوب غربی روسیه، تخلیه شده اند.
از سوی دیگر، مسکو روز شنبه )۲۰ مرداد( سازوکار امنیتی 
جمله  از  کشور  این  مرزی  منطقه  سه  در  را  گسترده ای 
کورسک، بریانسک و بلگورود که مساحتی تقریبا ۹۲ هزار 

کیلومتر مربعی را تشکیل می دهند، اعمال کرد.
منطقه کورسک روز سه شنبه ۶ اوت )۱۶ مرداد( هدف حمله 
گسترده اوکراین قرار گرفت. سامانه پدافند هوایی روسیه ۲۶ 
هواپیمای بدون سرنشین و چندین راکت را در آسمان این 
منطقه سرنگون کرد. در جریان این حمله پنج نفر نیز کشته 

شدند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز چهارشنبه )۱۷ 
مرداد( حمله اوکراین به زیرساخت های غیرنظامی در منطقه 
کورسک را محکوم کرد و آن را اقدام تحریک آمیز بزرگ خواند.
بی رویه  گلوله باران  حال  در  اوکراین  کرد:  تصریح  وی 
ساختمان های غیرنظامی، مسکونی و آمبولانس ها با انواع 

سلاح ها از جمله موشک است.

چین خواستار کاهش تنش میان روسیه و اوکراین شد

رویداد

ولید خلیفه التمیمی فرماندهی ستاد عملیات بغداد از آغاز طرح تامین امنیت زیارت اربعین در بغداد خبر داد و گفت: طرح ویژه 
تامین زیارت اربعین در بغداد از روز سه شنبه ۱۳ اوت )۲۲ مرداد ماه جاری( در راستای تامین امنیت جاده هایی که زائران به سمت 
کربلای معلی می پیمایند، آغاز خواهد شد. در این طرح هیچ مسیری مسدود نخواهد شد و نیروهای های امنیتی عملیات پیش 
دستانه ای برای تامین امنیت زائران در ورودی حسینیه ها انجام می دهند. گفتنی است فرماندهی عملیات مشترک عراق روز 

جمعه از انجام یک عملیات پیش دستانه و اطلاعاتی با هدف تامین امنیت هر چه بهتر مراسم اربعین خبر داد.

آغاز طرح امنیتی اربعین در بغداد

سرمقاله

بین  الملل

پرشنگ خاکپور



سه شنبه 2۳ امرداد 1۴۰۳      شمارگان 1618 3

ارسالی در کارگروه ساماندهی درجه بندی شهرداری ها در معاونت امور  از بررسی مدارک  درجه ۳۳ شهرداری پس 
شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، مرداد ماه امسال از سوی وزیر کشور به استانداران ابلاغ شد. 
درجه شهرداری های بناب در استان آذربایجان شرقی و پرند در استان تهران به ۹ و درجه شهرداری های آبیک در استان 
قزوین، بردسیر در استان کرمان و زرقان در استان فارس به ۸ ارتقا یافت. به موجب درجات ابلاغی، درجه شهرداری های 
اوز در استان فارس، بستک در استان هرمزگان، گرمی در استان اردبیل و مهاجران در استان مرکزی  به ۷ و درجه شهرداری 

فیرورق در استان آذربایجان غربی هم به ۶ ارتقا یافت.

درجۀ ۳۳ شهرداری کشور در مردادماه ارتقا یافت

شهر

دریای خزر بزرگترین بدنه آبی محصور در خشکی است 
که سبب تعدیل آب و هوای سواحل پیرامونی می شود. 
این دریا باعث سرسبزی سواحل جنوبی خزر بوده که بستر 
شبکه ترابری دریایی کشورهای پیرامونی را ایجاد می کند و 

از دل آن منابع نفت و گاز استخراج می شود.
دریای خزر در چند سده اخیر توسط ایران و روسیه )سپس 
شوروی( مدیریت می شد. در سده بیستم میلادی تحولات 
منطقه ای و جهانی روی داد که به چگونگی بهره برداری از 
منابع دریای خزر اثر گذاشت. این تحولات عبارتند از جنگ 
انقلاب  دوم،  روسیه، جنگ جهانی  انقلاب  اول،  جهانی 

اسلامی در ایران و فروپاشی شوروی.
تشکیل  و  میلادی   ۱۹۹۱ سال  در  شوروی  فروپاشی 
کشورهای جدید مهم ترین تحول منطقه ای که برای دریای 
خزر و چگونگی بهره برداری از آن سرنوشت ساز شده است. 
پیش از آن بهره برداری از منابع زیستی دریای خزر و احیای 
ذخایر آن با ترتیبات بین دو کشور ایران و شوروی تعیین 
می شد. در عین حال بهره برداری از منابع زیست با ساختار 
مشخص و زیر نظارت دولت بود و سهم صید قاچاق هم 
ناچیز بود. اما اکنون توافق ها باید بین پنج کشور انجام 
شود. پس از فروپاشی شوری صید و شکار در خزر بیش از 
ظرفیت زیستی دریا انجام می شود. صید ماهیان خاویاری 
در ابتدای سده بیستم میلادی، سی هزار تن در سال بود 
که اکنون به صفر رسیده است. اما صید قاچاق هنوز ادامه 
دارد. صید کل ماهیان در دریای خزر در ابتدای سده بیستم 
میلادی، ۶۰۰ هزار تُن در سال بود که اکنون به حدود یکصد 

هزار تن در سال کاهش یافته است.
کاهش شدید ذخایر و صید یعنی فروپاشی شوروی به 
طوری که در کشورهای پیرامونی رقابت بر سر افزایش صید 

در گرفت و صید قاچاق به شدت افزایش یافت.
بین  متعددی  نشست های  شوروی  فروپاشی  از  پس 
مختلف  ساختارهای  و  شد  برگزار  ساحلی  کشورهای 
منطقه ای شکل گرفت. نمونه بارز آن تصویب کنوانسیون 
تهران در ۱۲ آگوست ۲۰۰۶ میلادی مصاف با ۲۱ مرداد ۸۵ 
است که به این مناسبت، این روز به نام روز منطقه ای 

دریای خزر نامیده شده است.
آیا پس از این همه جلسات، ایجاد ساختارها و توافقات 
موردی اجرا شده است که اثر محسوس بر محیط زیست 
توافق مهم که شامل  اجرای ۲ مورد  باشد؟  داشته  خزر 
ممنوعیت شکار فُوک خزری و ممنوعیت صید ماهیان 
خاویاری بوده و هست، اکنون چگونه است؟ در کشورهای 
پیرامونی خزر، ماهیان خاوریاری و خاویار آن  ها به سهولت 
در دسترس است که حاکی از گستردگی صید قاچاق دارد.

می گذرد.  شوروی  فروپاشی  از  دهه  سه  از  بیش  اکنون 
زیست بوم دریای خزر هر روز رنجورتر می شود. شاید در 
نگاه اول پیش روی و پَس روی دریای خزر و در پی آن پر 
آب شدن و خشک شدن تالاب ها بسیار مهم جلوه کند. 
نگران تَراز آب و خشک شدن دریای خزر نباشیم. در گذشته 
تراز آب خزر بیشتر از این هم نوسان داشته و اکوسیستم 

)مجموعه  موجودات زنده( آن پایدار مانده است.
آنچه اکنون در دریای خزر در حال رخ دادن است بسیار 
آبی  بدنه  به نظر می رسد که در  تراز آب  از نوسان  فراتر 

اصلی خزر کم اکسیژنی و افزایش سولفید هیدروژن به 
دلیل گرمایش جهانی در حال گسترش است. صید و شکار 
بیش از ظرفیت نیز مزید بر آن  ها شده است. در این شرایط 
لازم است توافقات انجام شده توسط تک تک کشورها 
اجرا شود و سیستمی برای پایش اجرا گذاشته شده و 
بازخورد اجرا برای مردم کشورهای پیرامونی تشریح شود 
وگرنه با کاهش شدید ذخایر زیستی خزر، انقراض گونه ها 
و گسترش شکوفایی جلبکی رو به رو خواهیم شد که 

پدیده ای تلخ برای دریا و ساکنان سواحل آن خواهد بود.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

تدبیر منطقه  ای، حلقۀ مفقودۀ مدیریت دریای خزر

داستان جلد

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: آمارها نشان 
مناطق  در  گرفته  صورت  آتش سوزی های  که  می دهد 
چهارگانه از ابتدای امسال تا ۱۵ مرداد نسبت به تمام 

سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.
محبت  جمشید  سرهنگ  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
خانی با اعلام این خبر افزود: از ابتدای امسال تا ۱۵ 

مرداد ماه ، ۹۱ مورد آتش سوزی با وسعت چهار هزار و 
۳۸۱ هکتار در مناطق حفاظت شده رخ داده در حالی که 
در تمام سال گذشته ۱۵۶ مورد آتش سوزی با وسعت ۲ 

هزار و ۳۲۲ هکتار رخ داده است.
به  مربوط  ترتیب  به  آمار  بیشترین  داشت:  اظهار  وی 
استان های کهگیلویه و بویراحمد با ۲ هزار هکتار در 
منطقه حفاظت شده خائیز، کرمانشاه هزار و ۵۰۰ هکتار 
در منطقه حفاظت شده بوزین و مرخیل و خوزستان 
با ۷۱۳ هکتار در منطقه حفاظت شده دز و کرخه بوده 
است، البته بیشترین وسعت آتش سوزی منطقه خائیز 
بوده که ۴۷ درصد از کل وسعت آتش سوزی را به خود 

اختصاص داده است.
اینکه  به  اشاره  با  فرمانده یگان حفاظت محیطزیست 
بیشتر آتش سوزی ها در غرب کشور بود تاکید کرد: به 
علت بارندگی های خوب فصل بهار و پوشش گیاهی 
مناسب شاهد وقوع آتش سوزی در این مناطق هستیم 
که  است  انسانی  عامل  ها  سوزی  آتش  بیشتر  البته 
معمولا هم غیر عمدی است اما به علت یک سری بی 
احتیاطی ها آتش سوزی رخ می دهد بنابراین تاکید می 
شود که مردم وقتی وارد طبیعت می شوند نکات ایمنی 

را رعایت کنند تا منجر به آتش سوزی نشود.
وی ادامه داد: در زمان بروز آتش سوزی همیاران محیط 

بان و نیروهای مردمی بسیار کمک می کنند اما گرمای 
بی سابقه هوا مزید بر علت شده و موجب افزایش آتش 
سوزی ها شده است ، در این شرایط گرمای هوا حتی 
اطفا حریق هم به سختی انجام می شود و تا حد زیادی 

عملکرد را پایین می آورد.
حریق  اطفای  تجهیزات  درباره  خانی  محبت  سرهنگ 
گفت: تجهیزات تا حدی مناسب است اما نیاز به تقویت 
در  بیشتر  استان هایی که  دادیم  پیشنهاد  البته  دارد، 
معرض بروز آتش سوزی قرار دارند ایستگاه هایی برای 
استقرار بالگرد ایجاد شود تا حداقل از اردیبهشت تا آبان 
ماه در محل مستقر شوند تا در صورت بروز آتش سوزی 

در کمترین زمان ممکن به محل وقوع برسد.
وی در پاسخ به اینکه آیا تعداد بالگردها جواب این نیاز 
را می دهد توضیح داد: زمانی که منطقه ای دچار آتش 
سوزی می شود از زمانی که درخواست بالگرد می کنیم 
تا اینکه به محل اعزام شود حداقل ۲۴ ساعت زمان می 
برد که دراین مدت آتش سوزی می یابد و در این شرایط 
حتی خاموش کردن آن هم سخت تر می شود بنابراین 
به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد دادیم 
که حداقل ۶ ماه بالگردی در ایستگاه های مشخص شده 
مستقر شود و در دولت مطرح شد، البته به نتیجه ای 

نرسیده است.

»فرمانده یگان حفاظت محیط زیست« خبر داد؛ افزایش 50 درصدی آتش سوزی طبیعت از ابتدای امسال 

ارائه خدمات درمانی با بیش از 

 ۱۲ هزار تخت فعال بیمارستانی

 ۱۲ اکنون  گفت:  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
هزار و ۴۷ تخت فعال در بیمارستان های تحت پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی ایران وجود دارد.

روز  پازوکی  عبدالرضا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته در هم اندیشی با اصحاب رسانه که در محل 
خوابگاه  واحد   ۴۰ اکنون  افزود:  شد،  برگزار  دانشگاه 
متاهلی داشته و در آینده ۹۰ واحد متاهلی دیگر نیز 

به این آمار اضافه خواهد شد.

شهدای  تختخوابی   ۱۶۰ بیمارستان  کرد:  بیان  وی 
سلامت و بیمارستان امام خمینی شهریار پس از ۳۴ 
در  سوم  رتبه  دانشگاه  این  است.  شده  افتتاح  سال 
زمینه تولید مقالات در حوزه جراحی چاقی و متابولیک 
را کسب کرده است؛ این دانشگاه رتبه اول را بر اساس 
نظام رتبه بندی تایمز در حوزه شاخص سلامت و رفاه 

کسب کرده است.

جدید  خوابگاه  دو  سیزدهم  دولت  در  افزود:  وی 
بیمارستان  اولین  است؛  شده   اندازی  راه  متاهلی 
با  پوست  کلینیک  همچنین  کشور  آموزشی  مجازی 
کاربرد هوش مصنوعی و طب باز ساختی راه اندازی 

شده  است.

پازوکی ادامه داد: سامانه جامع اوتیسم راه اندازی و 
رتبه دانشگاه از ۱۰ به ۵ ارتقاء پیدا کرده است.

 ۵۰  ، ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  کرد:  تاکید  وی 
اعضای  توسط  اختراع   ۳۹ و  تولید  فناورانه  محصول 

هیات علمی و دانشجویان به ثبت رسیده است.

اولین  برای  سلامت  دیپلماسی  رشته  داد:  ادامه  وی 
بار راه اندازی شده  است و ظرفیت پذیرش دانشجویان 
بین الملل از ۶۰۰ به ۲۰۰۰ نفر افزایش پیدا کرده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران تاکید کرد: اکنون 
بیش از ۹۰۰۰ مقاله علمی و پژوهشی منتشر شده و 
آزمایشگاه کنترل ملزومات پزشکی افتتاح شده است.

گفت:  حسینی  اربعین  روی  پیاده  مورد  در  پازوکی 
بررسی ها بیانگر این است که بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ 
هزار زائر ایرانی در مراسم اربعین سال گذشته شرکت 
تعداد  که  است  این  از  حاکی  پیش بینی ها  و  کردند 
زائران ایرانی در سال جاری به ۵ میلیون نفر می رسد.

وی ادامه داد: درمانگاه دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
عمود ۱۰۹۲ کشور عراق دایر می شود و خدمات سطح 
دوم را ارائه می دهد. همچنین یک تیم ۲۰ نفره امروز 

به مرز مهران اعزام می شوند.

پازوکی به برگزاری کنگره سلامت در اربعین از سوی 
این دانشگاه اشاره کرد و گفت: ۱۷ پنل تخصصی در 
این کنگره برگزار شد و ۴۰ استاد از ۱۳ کشور در کنگره 

سلامت در اربعین شرکت کردند.

بهداشت

حمید علیزاده لاهیجانی
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دنیامالی نیامده تجدید شد! 

می  گه«.  چی  ببین  میگه  کی  »نبین  اند  گفته  بزرگان 
بحث  وارد  توانم  می  کوتاه  مقدمه  این  با  دانم  نمی 
برای  که  است  هایی  حاشیه  منظورم  اما  نه  یا  شوم 
احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی ورزش ایجاد شده است. 
همه چیز با یک توییت وی که مخالفتش را با ریاست 
جمهوری دکتر پزشکیان علنی کرده آغاز می شود. بالطبع  
دنیامالی نباید از نظر حزبی و گروهی معرفی شود ولی 
آیا  دنیامالی  ببینیم  و  بیندازیم  اطراف  به  نگاه  یک 
براساس شایستگی انتخاب شده یا با اهرم فشار مجلسی 
ها. اگر شایستگی دارد مهم نیست که چه کسی و چه 
حزب و گروهی او را تحمیل کرده ضمن اینکه من بر 
این باورم دکتر پزشکیان اگر شایستگی طرف نبود هرگز 
دنیامالی شایسته  احمد  رفت. خداوکیلی  نمی  بار  زیر 
تر از سلطانی فر و دار و دسته ای که او حمایت می 
کرد نیست؟ البته تاکید همه ما بر ادامه کار کیومرث 
هاشمی بوده و هست و از رئیس جمهور انتظار داریم 
تازه  باشد.  فراجناحی  هم  هاشمی  آقای  به  نگاهش 
کیومرث هاشمی با وجودی که منتخب دولت سیزدهم 
بود هرگز در انتخابات موضع گیری نکرد چون او یک 
مدیر ورزشی است. بنابراین دو نتیجه داریم. اول، احمد 
را به  دنیامالی در فدراسیون قایقرانی مدیریت خودش 
اثبات رساند و حقیقتا از مدیران کاردانی است که می 
تواند ورزش را هدایت کند و مورد اقبال اغلب ورزشی 
از توانمندی  ها و رسانه ها هم هست. دوم، استفاده 
بخش  که  هاشمی  کیومرث  آقای  ارزشمند  تجربه  و 
زیادی از موفقیت ورزش ما در المپیک مدیون درایت 
و حمایت ها و مدیریت ارزشمند ایشان بوده است. او 
ماه  دولت سیزدهم که سه  وزاری  از  بسیاری  برخلاف 
است عملا کار را زمین گذاشته اند برای همین المپیک 
را گذاشت در حالی که نیک واقف بود  شب و روزش 
جانشینش را هم تعیین کرده اند. بهترین پست اجرایی 
برای وی ریاست یا دبیرکلی کمیته ملی المپیک است 
که بشدت در المپیک این خلا را احساس کردیم. در هر 
حال همانقدر که تاکید بر استفاده از آقای هاشمی با 
کوله باری از تجارب مدیریتی و با سلامت و عزت نفس 
از دوستانی  از سوی رئیس جمهور منتخب داریم  بالا 
که به بهانه توییت شخصی احمد دنیامالی دنبال زدن 
نگاه  وی  شایستگی  به  اول  خواهیم  می  هستند  وی 
کنند و سپس به شعارهای انتخاباتی مسعود پزشکیان 
که معتقد به استفاده از افراد کاربلد و اجرای شایسته 

سالاری در تعیین مدیریت ها بود توجه بفرمایند. 

نشست سازمان  های مردم نهاد به مناسبت روز سمن ها برگزار 
شد و در این نشست بر نقش سمن ها به عنوان بازوی مشورتی 
و نظارتی شهر و میدان دادن به تشکل ها به جای پیمانکاران 

تأکید شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، ابویی دبیرستاد سمن های شهر 
تهران در نشست سازمان  های مردم نهاد که به مناسبت روز 
ملی سمن ها برگزار شد با بیان اینکه ستاد سمن های شهر 
تهران با همکاری شبکه ملی سمن ها برگزارشده است، گفت: 
سعی داریم که امروز صدا، چالش ها و سخنان سمن ها به 

گوش مسئولان و مردم برسد.
وی ضمن اشاره به تاریخچه شکل گیری ستاد سمن ها در شهر 
تهران در مورد سه هدف شکل گیری ستاد سمن ها، اظهار کرد: 
سمن ها به عنوان خبرگان شهری در حوزه مشورتی به عنوان  
بازوی مشورتی اعضای شورای شهر تهران شکل گرفتند و نقش 
الگوسازی سمن ها و نقش نظارتی دارند که به عنوان دیده بانان 
شهر نقش آفرینی کنند و فارغ از فراز و نشیب و صرف نظر 
از میزان موفقیت در دستیابی به این سه هدف باید گفت که 
سعی شده پاتوق و خانه نهادهای غیردولتی محلی برای دور 

هم جمع شدن سمن  ها باشد.
ابویی با تأکید بر اینکه یکی از ارکان توسعه در کشور  رسانه 
و تشکل هاست و باید این در کنار هم باشند، گفت: معتقدم 
امروز حکمرانی در کشورها باید کار را به حلقه های میانی 
واگذار کنند و اگر قرار است کشور اداره شود باید نقش اساسی 
از سمن ها و تشکل ها در برنامه ریزی و نظارت و مطالبه گری 
داشته باشیم و حکمرانی کشور بداند می بایست از ظرفیت 

تشکل ها بهره بگیرند.
وی با بیان  اینکه امروز هم بسیاری از بار دولت ها در عرصه های 
مختلف بر دوش سمن هاست و دولت ها باید به این سمت 
بروند که به سمن ها در تصمیم گیری و در نقش نظارتی و 

پیگیری مطالبات بها دهند، گفت: رسانه و تشکل ها اهداف 
مشترکی دارند و آن پیگیری مطالبات مردمی است و سمن ها 
فارغ از نگاه سیاسی و ساختارهای سنگین اداری با روحیه 
داوطلبان کارشناسان وارد میدان شدند و چون سمن ها صدای 
خود مردم هستند قطعا پذیرش آن  ها از سوی مردم بهتر و 
سریعتر خواهد بود؛ اما معتقدیم دولت ها به دلیل عدم شناخت 
و باور برخوردهای متفاوتی با سمن ها داشتند و برخی خوب 

و برخی ضعیف تر، از این ظرفیت سمن ها استفاده کردند.

ایجاد  اینکه  بر  تأکید  با  تهران  دبیر ستاد سمن های شهر 
زیرساخت های  و  سمن ها  توانمندسازی  و  توان افزایی 
لجستیکی از درخواست های اعضای سمن هاست، خاطرنشان 
کرد: قوانین دست و پاگیر یکی از چالش هاست و موسساتی 
که می خواهند کار خیر انجام دهند باید حق بیمه و مالیات 
بپردازند و ایجاد فرصت های میدان دادن به تشکل ها به جای 
سمن هاست.  اعضای  درخواست های  دیگر  از  پیمانکاران 
اولین راهبرد ما این است که یک مرجع شاخص و معین 

برای سیاست گذاری سمن ها وارد عمل شود و زمینه توسعه 
سازمان های مردم نهاد به ویژه برای نسل جوان را فراهم کند.

ابویی با تأکید بر استفاده از ظرفیت آینده پژوهی برای سمن ها، 
گفت: قوانین و زیرساخت های حقوقی تشکل ها با چالش 
و  نشده  گرفته  نظر  در  آن  ها  برای  و تصمیمی  روبه روست 
سمن ها بر اساس مصوبات هیئت وزیران فعالیت می کنند 
و قانون تشکل ها بیش از یک دهه است که بین مجلس و 

تشکل ها در رفت و آمد است و به نتیجه نمی رسد.
گذاشتن  اختیار  در  و  آیین نامه ها  پیش بینی  افزود:  وی 
زیرساخت ها و مرجعیت دادن یک نهاد مشخص به عنوان 
صادر کننده مجوزها و به رسمیت شناختن تشکل ها به عنوان 
تصمیم سازان و استفاده از ظرفیت کادرسازی آن  ها از جمله 

راهبردهایی است که انتظار می رود مورد توجه قرار بگیرد.
وی با انتقاد از نبود قانون مشخص سمن ها، گفت: تشکل ها 
بر اساس فقط مصوبه هیات وزیران شکل گرفتند و نه قانون 
و بیش از یک دهه است که این قانون در مجلس و دولت در 
حال رد و بدل است و ضروری است که در توسعه تشکل ها 
انسجام بخشی صورت گیرد و باید سمن ها به عنوان بخشی از 

بدنه تصمیم گیری حکمران  ها در نظر گرفته شود.
در ادامه خامنوی رئیس هیأت مدیره شبکه ملی موسسات 
خیریه و نیکوکاری نیز با بیان اینکه امید است با کمک 
رسانه بتوانیم اقدامات مهم  تر و بهتری را داشته باشیم، گفت: 
رسانه ها می توانند کمک بزرگی در راستای تقویب موسسات 
خیریه باشند و رسانه ها ابزار کارآمد برای ارتباط با خیرین 

هستند.
با  کارگروه مشترک  ایجاد  پیشنهادی خواستار  ارائه  با  وی 
رسانه ها برای بیان اقدامات و کارهای موسسات خیریه شد 
و گفت: نیاز است که در کنار یکدیگر بتوانیم گامهای موثر و 

بزرگتری در این زمینه برداریم.

در نشست سازمان  های مردم  نهاد مطرح شد؛

میدان  دادن به تشکل ها بجای پیمانکاران

وزیر کشور با بیان اینکه تشکل ها در همه حوزه ها ورود کرده 
و موفق بوده اند، گفت: حضور مردم در حوزه های سیاسی و 
اجتماعی وجود دارد و باید در حوزه اقتصادی هم فعال تر 

باشند.
به گزارش »دنیای هوادار«، احمد وحیدی روز گذشته در 
رویداد روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی اظهار 
داشت: در یک جامعه بزرگ و پویا مثل ایران، مردم بسیار 
مهم هستند و در نظام مردم سالار ما مردم حرف اول و 

آخر را می زنند.
باشند  اینکه هر جا مردم حضور داشته  بر  تاکید  با  وی 
موضوعات حل و فصل خواهد شد، اضافه کرد: مردم ما 
حتی در حوزه دفاع هم حضور قوی داشتند و این حضور 
در بحث امنیت و پیروزی انقلاب هم چشمگیر بود و در 
حوزه اجتماعی نیز مردم با شرکت در قالب تشکل ها خود 

را نشان دادند.
وحیدی ادامه داد: در وزارت کشور آنچه در اولویت قرار دارد 
ابتدا بُعد اجتماعی و سپس بُعد سیاسی و امنیتی است 
چراکه اگر در حوزه اجتماعی خوب کار کنیم به حوزه امنیتی 

یا نمی رسیم یا کمتر می رسیم.
وی با تاکید بر اینکه ظرفیت بزرگ حضور مردم از درون 
مکتب ما است، یادآور شد: حضور تشکل ها در همه حوزه 

ها اعم از سلامت، مدرسه سازی، علم و فناوری و اجتماعی 
قابل مشاهده است و مردم ما همواره در کار خیر رقابت 

مثبت دارند و این امر در کشور نهادینه شده است.
وزیر کشور گفت: تک تک موضوعات اقتصادی و اجتماعی 

نیاز جامعه است و باید به نفع مردم دنبال شود.
وحیدی با طرح این سوال که چه کسی باید آسیب های 
اجتماعی را حل کند؟ ادامه داد: مردم خودشان باید حل 
کنند چرا که شایسته ترین و اهل ترین هستند و دولت هم 

باید حمایت کند.
وی تصریح کرد: اما باید دید دراین حوزه تشکل به اندازه 
کافی داریم. در حوزه خودکشی تشکل کم داریم که باید 
تشکل های فراوانی در این زمینه در حوزه فرهنگی و روان 

شناسی داشته باشیم.
وزیر کشور یادآور شد: شناخت خلاء ها و وجود نظم توسعه 
مند تشکل ها مهم است که یکی از وظایف سازمان امور 

اجتماعی است.
وی افزود: حضور مردم در تشکل ها با مسئولیت اجتماعی 
همراه است و رواج این فرهنگ بسیار مهم است تا مردم 

مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کنند.
وزیر کشور اظهار داشت: سطح فعالیت تشکل ها محلی، ملی 
و بین المللی است و باید شبکه ای و هدفمند عمل شود در 

سطح بین المللی نیز در موضوع غزه تشکل ها باید غوغا کنند.
وحیدی اضافه کرد: همچنین تشکل ها در سطح بین المللی 
می توانند از فرهنگ و عمق تمدن کشور استفاده کنند و 

موثر باشند.
وی با اشاره به اینکه در ۲ و ۳ سال گذشته تشکل ها در 
حوزه سلامت اجتماعی در سطح بین المللی اقدامات مهمی 
انجام داده اند و تشکل ها در سطح محلی، ملی و بین المللی 
می توانند نقش آفرینی کنند، خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم 

توسعه هم بر نقش تشکل ها تاکید شده است.

»وزیر کشور«: مردم باید در حوزه های اقتصادی حضور فعال داشته باشند

دکتر »عبدالرضا پازوکی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران- ضمن تشریح اقدامات این دانشگاه جهت ارائه خدمات بهداشتی 
و درمانی در اربعین حسینی، در عین حال از پیش بینی حضور ۵ میلیون زائر ایرانی در مراسم اربعین امسال خبر داد و گفت: 
»سلامت« و »آموزش« جزو مولفه های بسیار مهم زندگی بشر هستند. بررسی ها بیانگر این است ایران از منظر ارائه روش های نوین 
درمانی، آموزش پزشکی، ارائه مقالات و بسیاری موارد دیگر جزو کشورهای پیشگام است.بررسی ها بیانگر این است که ایران پس 

از کشورهای ایالات متحده و چین، جزو سه کشور ارائه مقالات در زمینه درمان چاقی است.

پیش بینی حضور 5 میلیون زائر ایرانی در اربعین امسال سرمقاله

در شهر

سیدفرشاد فیض  آبادی
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سیدرضا فیض  آبادی

انتشار تصویری از کیلیان امباپه، جود بلینگام و وینیسیوس 
درتمرین رئال که کنار هم نشسته اند و می خندند، رئالی ها را 

ذوق زده کرد.

هواداران رئال برای اینکه مثلث جدید و رویایی خود را در 
تمرین ببینند باید انتظار می کشیدند. به دلیل برگزاری یورو 
2024 و کوپا آمه ریکا، امباپه، وینی و جود دیرتر از دیگران به 

تمرین اضافه شدند.

وینی زودتر و در آمریکا به کاروان رئال اضافه شد. هفته قبل 
کیلیان و جود تست های پزشکی روتین را پشت سر گذاشت 
و به کار انفرادی پرداختند. هیچکدام نمی خواستند فرصت 
بازی در سوپرجام اروپا را از دست بدهند و طبق ادعای منابع 

اسپانیایی در بهترین فرم نیز به تمرین برگشته اند.

کیلیان از مصدومیت بینی رها شده و جود نیز بدون محافظ 
شانه چپ تمرین می کند تا مشخص شود از مصدومیت 
خلاص شده است. وینیسیوس نیز مثل همیشه در فرم 
خوبی قرار دارد. اخیرا انتشار ویدیویی از بازی درون تیمی 
رئال و شادی گل وینی و امباپه توجهات را جلب کرد و 
تصویری از تمرین امروز که بلینگام، وینیسیوس و امباپه 
را نشسته در کنار هم و در حال خنده نشان می دهد، نیز 
رئالی ها را سر شوق آورد. صمیمیت خیلی زود بین این 
مثلث ایجاد شده و با انگیزه خود را برای اولین بازی رسمی 
فصل و شاید اولین جام فصل مهیا می کنند.  رئال امسال 
فرصت کسب هفت جام را دارد و می خواهد برای اولین بار 
در تاریخش برنده سه گانه شود. با این مثلث مخوف چرا 

که نه؟

چه مثلثی: این عکس بوی سه گانه می دهد!

نظم  بخشی به فعالیت کانون  ها 
 و آکادمی  ها در والیبال؛

بحث داغِ این روزها!

شنیده می شود پس از سال ها، فدراسیون والیبال جمهوری 
اسلامی ایران و کمیته آموزش در صدد نظارت و نظم بخشیدن 
به فعالیت های آکادمی ها و کانون های والیبال افتاده اند که هر 
روز مثل قارچ در سراسر کشور در حال روییدن و فعالیت هستند 
که برخی از آن  ها دور از چشم مسئولانی که باید به عملکرد و 
بازدهی و خروجی این آکادمی ها نظارت مستمر داشته باشند با 
وعده های دروغین مشغول سرکیسه کردن اولیای علاقه مندان 

به والیبال هستند!

تواند  می  که  گیریم  می  نیک  فال  به  را  فدراسیون  اول  قدم 
امیدبخش باشد، اما واقعیت امر اینکه در عمل برای اجرا و به 
نظم کشیدن این فعالیت ها و وادار کردن صاحبان کانون ها 
در بکارگیری مربیان مُجّرب و کاربلد که وجاهت و شرایط لازم 
برای آموزش نونهالان با رعایت استانداردها و تجهیزات و پیرو 
دستورالعمل های فدراسیون و ادارات کل ورزش و جوانان استان 
ها باشند به این راحتی ها امکان پذیر نخواهد بود و دیده می 
شود که بعضی از مالکان آکادمی هایی که نه از مربیان کاردان 
برخوردارند و نه تعرفه مشخصی برای دريافت شهریه و نه دارای 
شرایط مطلوبی هستند، بدون در نظر گرفتن مقررات، در اجرای 
دستورالعمل ها مقاومت می کنند که بعید می نماید دست از بازار 
بلبشوی فعلی بر داشته و زیر بار آئین نامه قانونمند بروند! مگر 
اینکه در اقدامی جدی فدراسیون و زیر مجموعه آن یعنی هیأت 
های استانی و شهری با کمک گرفتن از وزارت ورزش و ادارات 
کل ورزش و جوانان  اقدام به باطل کردن مجوزهای قبلی و صدور 

مجوزهای جدید بر اساس شاخص های مدنظر خود نمایند.

از دیگر موارد قابل ذکر برگزاری مسابقات آکادمی های کشور 
است که شاهد برگزاری مسابقات این دوره در روزهای اخیر بودیم 
که علاوه بر ورودیه بیست میلیونی کلیه هزینه های حمل و 
نقل، اسکان و تغذیه با تیم های شرکت کننده بود، که متأسفانه 
بدون در نظر گرفتن بُعد مسافت شهرستان ها با شهرهای میزبان 
متحمل مشکلات در گرمای کشنده تابستان امسال شدند که بهتر 
بود بصورت تمرکزی در یکی از مراکز استان های داوطلب به مورد 
اجرا نهاده می شد و یا با در نظر گرفتن بُعد مسافت و خطرات 
احتمالی سفرهای طولانی، گروه ها را طوری چینش می کردند که 
تیم ها ناچار به صرف هزینه های سنگین ایاب و ذهاب و طی 
مسیر های طولانی که ممکن بود خطراتی را در پی داشته باشد، 
نمی شدند. نمونه بارز آن را در میزبانی باشگاه اصبحان اصفهان 
شاهد بودیم که مسابقات با حضور تیم های اکسیژن تهران، آراز 
صدرای شیراز با طی مسافت قریب به ۴۰۰ کیلومتر خود را به 
شاهین شهر اصفهان رسانده بودند اما تیم فلامینگو ارومیه بر 
اساس برنامه ریزی نادرست بیش از هزار کیلومتر ابتدا به استان 
البرز و سپس با اتوبوس دربست صرفنظر از هزینه سنگین به 
استان اصفهان سفر کرد و بازی ها رفت و برگشت همزمان و بدون 
وقفه در سالن انقلاب شاهین شهر انجام شد که مشکلات زیادی 
برای تیم فلامینگو ارومیه در بر داشت! امیدواریم در وهله اول 
فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ برای مسابقات مرحله نهایی، 
این موارد ذکر شده را مدنظر داشته باشند و برای سال های آینده 
طرحی نو در اندازند که بعضی از تیم ها مانند مهاباد و ارومیه با 
مشکلات رفت و برگشت، و خستگی راه  مواجه نباشند و متحمل 

هزینه های سنگینی نشوند.

سخن آخر اینکه ناظران اعزامی فدراسیون توجه داشته باشند 
و مانع حضور بازیکنان سایر آکادمی ها و سایر شهرستان  ها در 
تیم های شرکت کننده باشند تا حقی از تیم ها ضایع نشود. در 
چنین اوضاع و احوالی هیأت فعال والیبال شهرستان برخوار که 
از دیر زمان یکی از قطب های والیبال استان اصفهان بویژه در کار 
سازندگی بشمار می آید با همکاری هیأت والیبال شهرِ دستگرد 
والیبال  مسابقات  دوره  دومین  رجائی  شهید  بسیج  پایگاه  و 
نونهالان پسر متولدین11/10/1389گرامیداشت شهید مدافع حرم 
عبدالحسین یوسفیان و شهید ورزشکار حسن حمیدی با حضور 
۴۲ تیم از سراسر استان اصفهان را از  ۱۸ مرداد ماه در سالن تختی 
برگزار نمود که در نهایت با انجام ۱۰۸ مسابقه تیم کانون ماهان 
اصفهان به مقام قهرمانی دست پیدا کرد، تیم سپاهان زنده رود 
دوم و سوم مشترک به هیأت والیبال فریدن و کانون فرهنگ 

تعلق یافت.

توپ  وتور

اصغر قلندری

تپوی بیفوما جدیدترین خرید استقلال خوزستان است. وینگر کنگویی که سابقه بازی در لالیگا، سوپرلیگ ترکیه و 
همچنین یونان را در کارنامه دارد. استقلال خوزستان بعد از بقا در لیگ برتر و همچنین فروش جواد آقایی پور به سپاهان، 
روزهای فعالی را در بازار نقل و انتقالات گذراند و حداقل بر روی کاغذ تیمی قدرتمند را تشکیل داده است. بعد از جذب 
بوژوویچ به عنوان سرمربی و تمدید قرارداد با ساویو روبرتو، حالا مسئولان استقلال خوزستان از خرید جدید خود رونمایی 
کرده اند. خریدی از سوپرلیگ یونان و باشگاه کیفیسیا. بیفوما سابقه بازی برای مالاتیا اسپور، سیوا اسپور، بورسا اسپور و 

عمرانیه اسپور در سوپرلیگ ترکیه و کیفیسیا در سوپرلیگ یونان را نیز در کارنامه دارد.

رفیق پورعلی گنجی و شاگرد پوچتینو در استقلال

      
المپیک پاریس درحالی به پایان رسید که برخلاف ادعای 
بوق ها و سروصداهای برخی نون به نرخ روز خورها -  ورزش 
ما یک گام به نسبت المپیک گذشته عقب نشست. نه تنها 
به رشته های مدال آور اضافه نشد که تیراندازی نشان داد 
توکیو یک اتفاق بوده و وزنه برداری عقب گرد وحشتناکی 
داشت طوری که حتی از مدال سنتی وزنه برداری هم در 
این دوره محروم شدیم. در این المپیک باز هم کشتی و 
تکواندو آبروداری کردند و دو قهرمان سابق المپیک در رأس 
دو فدراسیون نشانه های روشنی از پایان کار روسای سنتی 
فدراسیون ها ارائه کردند. هادی ساعی پرافتخارترین المپین 
ما فراتر از انتظار کاروان ۴ نفره اش را به پاریس برد و با 
یک طلا دو نقره و یک برنز درس مدیریت به ورزش ایران 
داد. هادی نه اهل گیشه و مصاحبه و خودنمایی است نه 
اهل گلایه و داد و بیداد. کارش را بدون کمترین حاشیه 
ای انجام داد و آبروداری کرد. علیرضا دبیر هرچند بلحاظ 
رفتاری خیلی اذیتمان می کند و دوست داشتیم او نیز 
کمی ارتباطش را با جامعه و بزرگترها متوازن کند ولی آنچه 
او با کشتی کرد در حد شاهکار بود و نمره فرنگی کاران عالی 
ولی در آزاد گره کار روی نیمکت فنی و کوچینگ است و 
دبیر آزموده را دوباره آزمود که خطا بود. طلای ما در ۸۶ کیلو 
و ۱۲۰ کیلو با تصمیم اشتباه و کوچ ضعیف محسن کاوه 
رقم خورد ولی در جو احساساتی المپیک و گزارشگری که 
شکست یزدانی و زارع را متوجه بازی ناجوانمردانه رقبا کرد! 
که اصلا اینگونه نبود... ضعف کوچینگ به چشم نیامد. 
هرچند کارشناسان و اهالی فن آنچه باید می دیدند را دیدند. 
یزدانی و زارع تا رسیدن به فینال کار سختی نداشتند ولی به 
محض اینکه رقیب فینال کمی باهوش و با برنامه تر عمل 
کرد ضعف کادر فنی به چشم آمد. محسن کاوه برای کشتی 
ایران خیلی زحمت کشیده ولی کشتی روز دنیا را دیگر نمی 
توان با غیرت و تعصب و سنت های قدیمی به پیش برد. 
عجیب بود از دبیر که هرچه برای فرنگی یک فرد جوان و 
علمی  - تجربی مثل حسن رنگرز را به کار گرفت و نتیحه اش 
را دید برای آزاد نتوانست به یک گزینه مشخص برسد. ولی 
باز هم درود به هادی ساعی، این قهرمان المپیکی ایران که 

نشان دادد مدیر خوبی هم هست.  هرچند سجاد انوشیروان 
در وزنه برداری برخلاف این دو قهرمان ما ناکام بود ولی 
باز هم معتقدیم سجاد در صورتی که اطرافیانش را خوب 
هماهنگ کند و بتواند آشتی ملی در وزنه برداری به وجود 
آورد دوباره وزنه برداری ایران در دنیا حرف برای گفتن خواهد 
داشت؛ و اما برسیم به فدراسیون های المپیکی که بیش از 
۷۰ سال است در یک دایره محدود حرکت می کنند و هیچ 
اتفاقی نمی افتد. انتظارمان از وزیر آینده ورزش این است که 
مدیریت کشتی وزنه برداری و تکواندو را به فدراسیون های 
المپیک تعمیم دهد. چقدر باید صبر کنیم تا تنیس ایران 
مثل آسانسور سریع السیر از سید دو به سید سه و ار آنجا 
به زیر گروه سقوط کند ولی تا از سه به دو می آییم رئیس 
فدراسیون داد و فریاد راه بیندازد که ما شق القمر کردیم؟ 
فدراسیون تنیس تعداد مسافرت هایش بیشتر از مسابقاتی 
است که برگزار می کند و مدام در گیر و دار اجاره دادن زمین 
های تنیس به بالاترین نرخ و قیمت هستند و این یعنی 
تعطیلی اصل ورزش. آنچه در تنیس دیده نمی شود خود 
تنیس است و انگار فدراسیون درست شده تا عده ای وسایل 
تنیس تجارت کنند و چه در آمد سرشاری هم دارد که بیان 
جزئیات معامله ها و قراردادها با  کمپانی های بزرگ جهانی 
را به وقت دیگری موکول می کنیم. در بدمینتون چهل سال 
است که بزرگ ترین اتفاق همان مسابقات دهه فجر است 
ولی خروجی آن چه زمانی قرار است به مدال آسیایی و 
المپیکی ختم شود؟ از نظر رئیس فدراسیونی که ۱۶ سال 
است اینجاست هیچ زمان! واقعا هم توان این مدیران در 
همین حد است و گناهی ندارند. ایشان به زعم خود بهترین 
مدیریت را دارند و معتقدند با کنترل از راه دور هم می توان 
این رشته ها را اداره کرد! سقف آرزوهای آن  ها همین است. 
هاکی کجای کار است؟ چطور یک مدیر جوان و قهرمان و با 
استعداد مثل کاوه صدقی با اسکیت هاکی طی مدتی کوتاه 
تر از ۵ سال نشان داده که می توان در آسیا و جهان حرف 
برای گفتن داشت بدون تکیه گاه و حمایت و دفتر و سالن 
و... ولی فدراسیونی مثل هاکی  با آن طول و عرض را داده 
ایم دست یک مدیر قدیمی! که خیلی از مدیران مدارک خود 
را مدیون او هستند و برای همین حالا اینجا را تصاحب کرده 
و به هیچکی هم جواب پس نمی دهد. باید این سیاست 

و قدیمی جوابگوی نسل  تفکرات کهنه  ها اصلاح شود. 
های مستعد امروز نیست. هرکه بگوید ما در فلان رشته 
استعداد نداریم یقینا از ورزش سر در نمی آورد. استعدادهای 
نوجوانان ایرانی آرین سلیمی و عموزاد و کیانی ها هستند. 
یک مقدار تخصصی با این فدراسیون ها کار شد نتیجه اش 
را دیدیم پس بدون احساسات و با حساب و کتاب ریاضی 
رؤسای فدراسیون هایی که خنثی هستند را مرخص کنیم و 
بجای آن ها افرادی شجاع، مدیر، توانمند و البته از جنس 
همان رشته را جایگزین کنیم. الان هندبال هم با پاکدل 
که خود قهرمان این رشته است هدف گیری برای سکوی 
آسیایی کرده و با کار بیشتر خودش را می خواهد به جمع 
رشته های توپی سطح اول آسیا برساند. حرف آخر؛ یقینا هر 
قهرمانی نمی تواند مربی یا مدیر موفقی شود ولی در جامعه 
قهرمانان هر رشته نفراتی داریم که مدیریت ذاتی دارند. از 
طرفی، حالا که قرار است با رؤسای سنتی فدراسیون ها و آن 
ها که هنوز در دوران شاه حسینی و هاشمی طبا سیر می 
کنند و هنوز هم نامه دستی می نویسند و هیچ تکانی به 
ورزش نمی دهند به جایی نرسیم چرا میدان را به قهرمانان 
مدیر یا مدیران قهرمان ندهیم تا فدراسیون های گرد و غبار 
گرفته حداقل از اتاق های دربسته و قدیمی در آیند و تحرکی 

در ورزش به وجود آید؟

دور باب لزوم دورریختنِ تفکرات بسته و زنگ  زده؛ 

فدراسیون  های ورزشی  ، سنتی  ها یا مدیرانِ قهرمان 

داستان جلد
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نمایش آیینی، مذهبی »سراب« به کارگردانی سیدمحمدجواد طاهری از روز گذشته اجرای خود را برای بار دوم پس از گذشت حدود ۲۰ سال در 
تالار وحدت آغاز کرد.این نمایش به قلم سید حسین فدایی حسین به نگارش درآمده است.  نمایش »سراب« در شرایطی روی صحنه می رود که 
اولین بار در سال ۱۳۸۲ صحنه را تجربه کرده بود و امروز پس از گذشت حدود ۲۰ سال دوباره مقابل تماشاگر اجرا می شود.در »سراب«، مرجان آقا 
نوری، مجید امیری، محمدرضا حیدری، کرامت رودساز، کوروش زارعی، سیروس کهوری نژاد، میثم موسویان، داریوش نصیری و رحیم نوروزی 

نقش آفرینی می کنند.

فرهنگی7

بازگشت »سراب« پس از ۲۰ سال به تالار وحدت

 2021 سال  می  ماه  چهاردهم  روز  در 
کِش وقُوس های  از  پس  سرانجام 
پشت  »زنی  فیلم  نتفلیکس  فراوان، 
پنجره« را وارد چرخۀ اکران کرد. فیلمی که پروسه ساختش آنقدر طولانی شد 
و البته حواشی و جنجال هایی پیرامون فیلم و عوامل سازندۀ آن )رسوایی 
نویسندۀ کتاب دان مالوری که با نام مستعار ای جی فین کتاب را به رشتۀ 
تحریر درآورده بود و یا افشاگری رسانه ها مبنی بر فساد اخلاقی اسکات 
بیستم عطای  قرن  فاکس  باعث شد کمپانی  فیلم(  تهیه کنندۀ  رودین 
فیلم را به لقایش ببخشد و امتیاز فیلم را به والت دیزنی واگذار کند. فیلم 
داستان زندگی یک روانشناسِ کودک  به نام »آنا فاکس«)بامی آدامز( را 
که مبتلا به بیماری آگورافوبیا)ترس از مکان های شلوغ( است، روایت می 
کند. آنا نزدیک یک سال است که از خانه بیرون نرفته و دایرۀ ارتباطاتش 
محدود به درمانگرش »کارل لندی«)تریسی لتس( مستأجرش)ویات راسل( 
و صحبت های هرروزه اش با همسر)آنتونیو مکی( و دخترش که جدا از 
او زندگی می کنند، می شود. برای یک آگورافوب بزرگترین دغدغۀ کیفیت 
زندگی در خانه است به گونه ای که حوصلۀ فرد آگورافوب از یکنواختی 
که  مقوله ای  دارد،  همراه  به  افسردگی  چون  نرود،  سَر  خانه  در  زندگی 
بواسطۀ پاندمی کرونا، برای تماشاگر قابل درک تر از هر زمان دیگری است. 
یکی از سرگرمی های آنا فاکس علاو ه بر دیدن فیلم های کلاسیک )ما در 
فیلم یا تصاویر فیلم های درخشان کلاسیک و نوآر را می بینیم و یا به 
گونه ای به این فیلم ها ارجاع داده می شویم که دید زدن و سرک کشیدن 
در حریم خصوصی همسایگانش یکی از آن هاست(. آنا در محلۀ هارلمِ 
منهتن نیویورک زندگی می کند و به تازگی در خانۀ روبه رویی اش وکیلی از 
بوستون به همراه خانواده اش ساکن شده اند. »ایتان راسل«)فرد هچینگر( 
به عنوان  مور(  جولیان  و  اولدمن  راسل«)گری  »جین  و  آلیستر«  »پسر 
خوش آمدگویی از طرف مادرش هدیه ای کوچک برای آنا می آورد. آنا در 
همان شب اول متوجه رفتارهای عجیب ایتان می شود. در شب هالووین، 
آنا با جین راسل در خانه اش دیدار می کند و درست دو شب بعد پس از 
آن که صدای عجیبی از خانۀ راسل ها می شنود، شروع به سرک کشیدن با 

دوربین در خانۀ آن ها می کند و تصادفاٌ شاهد قتل جین راسل می شود.
در نقطه عطف ابتدایی فیلم، جایی که آنا تمام ماجرا را برای پلیس تعریف 
می کند اما »کارآگاه لیتل«)برایان تیری هنری( حرف های او را باور نمی کند 
چون جین راسل زنده است و به همراه آلیستر وارد خانۀ آنا می شود، شوک 
اولیه درست همین جا به تماشاگر وارد می شود، جین زنده است اما این 
جین )جنیفر جیسون لی( آن جینی نیست که آنا مدعی است در شب 
ه الووین با او ملاقات داشته و اینجاست که ما به عنوان تماشاگر متوجه 
به سلامت  عقلش  نه تنها  و  است  غیرقابل اعتمادی  راوی  آنا  می شویم، 
شک می کنیم بلکه هرچه تاکنون دیده ایم زیر سوال می رود، آیا ما شاهد 
بخشی از واقعیت هستیم یا تماشاگرِ توهم و کابوس های زنی متوهم 
بوده ایم؟پس از باورنکردن حرف های آنا توسط پلیس او تبدیل به خانم 
مارپلی فاقد جذابیت می شود و تلاش می کند ته و توی آنچه را که دیده در 
بیاورد. او حریم حرمت همسایگانش را می شکند و از طرف شوهرش متهم 
به خیانت است و بدون اجازه وارد خانۀ مستأجرش دیوید می شود و وقتی 
که در تنگنا قرار می گیرد، راز دیوید را در حضور پلیس مبنی بر تخطی از 

قوانین آزادی مشروطش را فاش می کند.

به طورکلی نه تنها کاراکتر آنا بلکه شخصیت پردازی در فیلم مشکلات زیادی 
دارد، کاراکتر های فیلم، بخصوص آلیستر راسل، کم رنگ و با فاصلۀ زیاد در 
لانگ شات قرار دارند. فیلم نامه نویس و کارگردان می توانستند با مکث بر 
روی جزئیات شخصیتی آلیستر راسل به عنوان بدمن عصبی و کنترل کنندۀ 
با  همچنین  و  است  فیلم  یک  شمارۀ  مظنون  ابتدا  در  که  اطرافیانش 
پررنگ کردن کشمکش ها و جدال هایش با آنا بار دراماتیک فیلم را بالا ببرند. 
دیگر کاراکترها نیز به همین ترتیب؛ جین راسل دوم تقریبا فاقد نقش است، 
دیوید به عنوان مستاجر فقط آنجاست تا گاهی آنا را ناخواسته بترساند و 
بعد یک مظنونِ احتمالی دیگر به لیست اضافه شود. به وضوح مشخص 
است که زمان مناسب برای شخصیت پردازی دیگر کاراکترها صرف نشده و 
آن ها به نوعی بلاتکلیف در سایه هستند و تمرکز اصلی بر روی آناست که 

متاسفانه فیلم آن را هم نتوانسته به خوبی دربیاورد.
شاید مشکل اصلی فیلم همین باشد. جزئیاتی که در شخصیت پردازی 
در کتاب به نظر کافی می رسد و فین به خوبی از پس آن برآمده، در فیلم 
به شکل تکه های بُریده شده ای از زندگی به نمایش در می آید. اقتباس از 
چنین رمان هایی کار دشواری است، نه بخاطر فضاسازی و بازسازی دنیای 
کتاب، بلکه بیشتر به هدفمندیِ خلاقانۀ نماها و موقعیت های مستقل هر 
پلان باز می گردد. توصیف و شرح صحنه ها در کتابِ فین به خوبی صورت 
گرفته و او توانسته شخصیت پردازی بسیار مقبول تری نسبت به فیلم ارائه 

دهد. در فیلم  می توانست چنین تداومی به نحوی ناگزیر از طریق مکث 
بر مجموعه ای از جزئیات منتقل شود. اما فیلم در این زمینه هم چندان 
موفق نیست.زنی پشت پنجره بیشتر شبیه به یک بازی است تا فیلم، 
شخصیت هایی که از در قفل شدۀ خانه وارد می شوند تا حس مظنون بودن را 
نزد تماشاگران بالا و پایین ببرند. آنا از خانه نمی تواند بیرون برود. شخصیت 
او تداعی کنندۀ شخصیت پائولا در فیلم »چراغ گاز«ِ جورج کیوکر است. آیا 
آنا هم همانند »پائولا«)اینگرید برگمان( قربانی توطئه خواهد شد یا اتفاقی 

بدتر در انتظار اوست؟
جو رایت به عنوان کارگردان از همان اوایل فیلم تلاش می کند تماشاگر را به 
تجربۀ سرک کشیدن و یا فضولی آنا و حالت های دمدمی وابسته به الکلِ او 
نزدیک کند. از آنجا که شالودۀ فرم روایی فیلم را تجسس در حریم خصوصی 
همسایه ها و همینطور بیماری آنا، شکل داده است، فضاسازی مناسبِ 
این فرم روایی در بخش هایی از فیلم مثل القای بیماری آنا به تماشاگر 
خوب کار شده و در بخش هایی، عملکرد ضعیفی را می بینیم.فضاسازی های 
ابتدایی فیلم، نمای راه پله های پیچ درپیچ خانه یادآور سرگیجۀ هیچکاک 
است اما فیلم ساز با این حال نمای راه پله ها را به تصویری از فیلم سرگیجه 
کات می زند. در این فیلم، »فرگوسن«)جیمز استوارت(، همانند آنا از بیماری 
خاصی )ترس از ارتفاع( رنج می برد و یا نمای اکستریم کلوزآپ ابتدایی 
فیلم از چشم آنا یادآور سکانس رویای فیلم طلسم شدۀ هیچکاک است. 

نگاهی به فیلم »زنی پشت پنجره« از منظر مؤلفه  های ژانر وحشت؛

هیاهو برای هیچ!

 دوشنبه
 8 امرداد 1403
شمارگان: 1609

سليم خزلی

نماهای ابتدایی فیلم علاوه بر ادای احترام به استاد سینمای وحشت نوعی 
را  این کدها تماشاگر  با دادن  با داستان دارد، فیلم ساز  ارتباط تماتیک 
آمادۀ اتفاق های بعدی می کند. از طرفی، صحنه پردازی های رایت به وضوح 
فیلم  در  پیش تر  که  تکنیکی  پیروی می کند،  تئاتر  بر  مبتنی  از سبک 
»آناکارنینا« تجربۀ استفاده از آن را داشته؛ صحنه پردازی تئاتری، تصاویری 
با صفحۀ عریض و فوکوس عمیق به گونه ای کار می کند که آنا درگیر تئاتر 
زندگی خود است. از طرفی دیگر، میزانسن های خلوت در فضاهای کم نور 
خانۀ آنا، عملا آنجا را به سالن تاریک و خالی برای پرسه زنِی دوربین برونو 
دلبونل به وجود آورده است! دوربینی که ابتدا آرام و ساکن و متین حرکت 
می کند ولی رفته رفته فیلم ساز برای گرفتن نماهای مورب و زاویه دارِ هلندی 
برای انتقال حس توهم آنا و همینطور فرار از یکنواختی از مسیر خود خارج 
شده، صحنه هایی که تماشاگر را تا مرز تهوع پیش می برد. همین افول 
سطح کارگردانی و البته فیلم نامه در ادامه فیلم، در ترس های کم ارزش، 
خطوط داستانی کم رنگ و گمراه کننده، هشدارهای دروغین، زوایای مزورانۀ 
دوربین و لحن اثر دیده می شود و ضرباهنگ و ریتم فیلم را از یکدستی 
می اندازد. تنها چیزی که اجتماع این عناصر موفق به انجام آن می شود 

سردردهای ما به عنوان تماشاگر است!
زنی پشت پنجره، خیلی دوست دارد که یک تریلر هیچکاکی جذاب نامیده 
شود. تلاش فیلم ساز و تیمش برای بازسازی یک پنجره عقبی مدرن به 
شکست انجامیده اما پیش از آن، فیلم در بازسازی دنیای کتابِ »ای جی 
فین« شکست می خورد. هر چند که رایت قبل تر، نشان داده بود که استعداد 
خوبی برای شکستن متون ادبی و بیرون کشیدن فیلم های جذاب از دل 
آن ها را دارد. او در اقتباس از آنا کارنینا ی تولستوی نشان داد چطور می تواند 
کلمات را از درون صفحۀ کتاب به صدا و تصاویر مناسب بر روی صفحۀ 
اقتباس نسبتا  آناکارنینا یک  از  او  برداشت تجربی  نمایش تبدیل کند. 
موفق بود، به گونه ای که توانست جهانِ تولستوی را به اندازۀ کافی روی 
پرده به نمایش بگذارد.اما کتاب زنی پشت پنجره خودش با الهام از فیلم 
پنجره عقبی و همینطور نقش زنِ فیلم میمون صفت با بازی »سیگورنی 
ویور« نوشته شده است. اما چیزی که درکش در سال 2020 سخت است، 
مقولۀ سرک کشیدن و تجسس در خانه های بدون پرده است! اگر جفری 
در دهکدۀ  آپارتمانش  در حیاط پشتی  پنجاه  در دهۀ  استوارت(  )جیمز 
گرینویچ زندگی همسایگانش را دید می زد تا حس کنجکاوی خبرنگاری اش 
را ارضا کند، زمانی بود که مردم اعتماد بیشتری به یکدیگر داشتند اما 
اکنون در 2020  موضوع اعتماد در جامعه به کمترین حد خود رسیده است 
و نشانه اش هم خانه هایی با پرده های چند لایه است؛ به طوری که نور هم 
نمی تواند وارد خانه شود با توجه به این موضوع، عنصر دیدزنی و یا فضولی 
در زندگی مردم البته به این شکل و شمایل، در این زمانه کم رنگ تر از هر 
زمان دیگری است.در انتها باید گفت که فیلم زنی پشت پنجره فیلم خوبی 
نیست و به وضوح استعدادهایش را هدر داده است. اگر رایت قصد داشت 
با این فیلم، روح پنجره عقبی و طرفداران فیلم را برانگیزد، متحمل شکست 
بزرگی شده. هرچند که فیلم در اقتباس از کتاب ای جی فین هم به همین 
سرانجام دچار می شود. فیلم از همان ابتدا دستش برای تماشاگر رو شده، 
پیچ وتاب های داستانی، گره افکنی و گره گشایی هایش، حتی اگر شما کتاب 
را هم نخوانده باشید، برایتان کاملا واضح و قابل پیش بینی است. فیلم 
می خواهد بدون اینکه چیزی به داستان اصلی بیفزاید در ردیف تریلرهای 
هیچکاکی قرار بگیرد، اما از چنین عنوانی، فقط و فقط ارجاعات سینمایی 
و ادای احترام به بزرگان سینما در صحنه پردازی و قاب بندی اش را دارد! 
فصل پایان بندی فیلم هم جایی است که قضاوت ما به عنوان تماشاگر را 
در مورد فیلم راحت می کند. جایی که نقطۀ اوج شلختگی و عجول بودن 
فیلم ساز را به نمایش می گذارد؛ آنا باید قوس شخصیتی اش، حرکت از 
سمت توهم به سمت قبول واقعیت )مبنی بر کشته شدن همسر و دخترش 
در تصادف رانندگی( تکمیل می شد اما او یک روانشناس کودک است 
و در هر شرایطی ملزم به کمک کردن به افرادی چون ایتان است که در 
همان برخورد اول کاملا مشخص بود که دچار مشکلات رفتاری حاصل از 
خلق وخوی بد پدری مستبد و زورگوست که با کشته شدن ایتان، این قوس 
شخصیتی کامل نمی شود. فیلم در انتها بصورت کامل از ریل خارج شده و 
جایی که شخصیت پردازی به نفع مونولوگ کنار گذاشته می شود و تکلیف 

خود را با تماشاگر مشخص می کند...

پنجره

مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که فوتبال 
خود را از بوشهر آغاز کرد پس از گذراندن یک فصل پر 
کش و قوس در پورتو، سرانجام از این تیم جدا شد تا 

راهی سری آ ایتالیا شود.
 مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از 
گذراندن یک فصل پر کش و قوس در پورتو، سرانجام از 
این تیم جدا شد و امروز چهارشنبه با حضور در باشگاه 
اینتر، قراردادش را با این تیم امضا کرد تا یکی از معدود 
لژیونرهای ایرانی باشد که به یکی از تیم های تراز اول 

جهان منتقل می شود.
شروع فوتبال؛ از کوچه های بوشهر تا تیم ملی

به  و  کرد  آغاز  بوشهر  از  را  فوتبال خود  دوران  طارمی 
مدت ۴ سال در تیم های شاهین بوشهر و ایرانجوان 
تیم  به  بازیکن  این  انتقال  اما  داشت.  حضور  بوشهر 
فوتبال پرسپولیس نقطه عطف بسیار مهمی در زندگی 
او بود و در مدت ۶ فصل حضور در پرسپولیس در ۸۷ 
بهترین  میان  در  تا  ثبت ۴۵ گل شد  به  موفق  بازی 
گلزنان تاریخ این باشگاه قرار بگیرد.طارمی در شرایطی 
که در تیم پرسپولیس حضور داشت از سوی کارلوس 
ایران هم دعوت شد و  کی روش به تیم ملی فوتبال 
در ۹ سال های اخیر یکی از مهاجمان کلیدی تیم ملی 
بود و در ۸۵ بازی ملی موفق به ثبت ۵۰ گل شد. این 
بازیکن بوشهری در ۲ جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ هم 

برای تیم ملی به میدان رفت.
از قطر تا پرتغال

او در فصل ۱۳۹۷ پرسپولیس را به مقصد الغرافه قطر 
ترک کرد و یک سال بعد هم به ریوه آوه پرتغال پیوست. 
طارمی در سال ۱۳۹۹ با قرارداری ۴ ساله به عضویت 
تیم فوتبال پورتو درآمد و اینجا بود که موفق شد خود را 
به عنوان یک مهاجم مطرح در سطح جهان مطرح کند. 
او در اولین فصل حضور خود در پورتو توانست سومین 

گلزن برتر و بهترین پاسور فصل پرتغال شود و در ادامه 
هم روند گلزنی های او ادامه داشت. در لیگ قهرمانان 
با گلی که  باز کرد و سپس  را  اروپا دروازه یوونتوس 
در دیدار برابر چلسی با ضربه برگردان و به زیبایی به 
ثمر رساند نامزد دریافت جایزه پوشکاش شد و عنوان 
بهترین گل فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان را به دست آورد.

و جام  برتر  لیگ  قهرمان  پرتغال  در  در فصل دومش 
آن  از  را  فصل  بازیکن  مؤثرترین  عنوان  و  شد  حذفی 
خود کرد و مجموعاً با ۳۷ گل در ۵۱ بازی )با محاسبه 
بازی های باشگاهی و ملی( چهارمین گل زن  مجموع 

برتر سال ۲۰۲۲ اروپا شد.
»اُ  روزنامه  خوانندگان  و  مخاطبان  آرای  اساس  بر  او 
جوگو« ی پرتغال نیز به عنوان بهترین بازیکن پرتغال 
 ۱۸۲ در  مجموعاً  شد.طارمی  معرفی   ۲۰۲۲ سال  در 
بازی برای پورتو در رقابت های مختلف ۹۱ گل به ثمر 
رساند و خود را به عنوان یکی از بهترین ادوار این تیم 
معرفی کرد و در نهایت هم با پایان مهلت قراردادش 
با پورتو به عنوان بازیکن آزاد از این تیم جدا شد تا 
ماجراجویی های خود را در سری آ ایتالیا و در تیم اینتر 

دنبال کند.
حضور در قلب فوتبال ایتالیا

طارمی که یک سال پیش از جدایی از پورتو در فصل 
داشت  قرار  میلان  آث  به  پیوستن  آستانه  در   ۲۰۲۳
سال  آخرین  تا  نگرفت  صورت  انتقال  این  نهایت  در 
قراردادش با پورتو را هم در این تیم پشت سر بگذارد. 
اما این فصل در نهایت فصل موفقی نبود و انتقادات 
زیادی نسبت به این بازیکن مطرح و حتی منجر به 

نیمکت نشینی در مقاطعی از فصل شد.
چهارشنبه  فراوان،  قوس های  و  کش  از  پس  طارمی 
۲۰ تیر در باشگاه اینتر حاضر شد تا پس از حضور در 
معاینات پزشکی، قراردادش را به طور رسمی با این تیم 

امضا کند.برخی طارمی را یک برگ برنده ارزشمند برای 
اینتر می دانند. او بازیکنی است که شم گلزنی بالایی 
به  نامه  بابت رضایت  اینتر مبلغی  آنکه  بدون  دارد و 
پورتو بپردازد موفق به جذب او شد. اما برخی دیگر هم 
به انتقاد از اینتر پرداختند و مهم ترین عامل انتقادی را 
هم سن و سال این بازیکن می دانند.طارمی در دوران 
باشگاه مجموعاً ۴۰۴  این ۶  در  فوتبال حرفه ای خود 

بازی انجام داده است و ۲۰۲ گل به ثمر رسانده است.
افتخارات پسر بوشهری فوتبال ایران

پرسپولیس،  تیم  در  خود  حضور  دوران  در  طارمی 
او  کرد.  ایفا  تیم  این  قهرمانی های  در  کلیدی  نقش 
با پرسپولیس توانست دو بار در فصل های ۹۶–۱۳۹۵ 
و ۹۷–۱۳۹۶ به قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس دست 
 ۱۳۹۴–۹۵ فصل  در  نیز  بار  یک  همچنین  و  یابد 
با  او  این،  بر  علاوه  رسید.  نایب قهرمانی  عنوان  به 
پرسپولیس توانست در سال ۱۳۹۶ سوپر جام ایران را 

نیز به دست آورد.
این مهاجم ۳۱ ساله در پورتو نیز موفقیت های فراوانی 
کسب کرد. او در فصل ۲۲-۲۰۲۱ با پورتو قهرمان لیگ 
برتر پرتغال شد و دو بار نیز در فصل های ۲۱-۲۰۲۰ و 
۲۳-۲۰۲۲ نائب قهرمان این لیگ شد. همچنین، طارمی 
با پورتو توانست سه بار قهرمان جام حذفی پرتغال در 
او  شود.   ۲۰۲۳-۲۴ و   ۲۰۲۲-۲۳  ،۲۰۲۱-۲۲ فصل های 
همچنین در فصل ۲۳-۲۰۲۲ جام اتحادیه پرتغال را به 
دست آورد و دو بار نیز در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ سوپر 
جام پرتغال را فتح کرد.در سطح ملی، طارمی در تیم 
ملی ایران در سال ۲۰۲۳ توانست قهرمان تورنمنت کافا 
شود و با شش گل زده، عنوان آقای گل این تورنمنت را 
کسب کند. همچنین، او به عنوان بهترین بازیکن این 

تورنمنت انتخاب شد.
او با به ثمر رساندن ۸ گل، بهترین گل زن ایرانی لیگ 
قهرمانان اروپا است و دو بار عنوان آقای گل لیگ برتر 
 ۱۳۹۵-۹۶ و   ۱۳۹۴-۹۵ فصل های  در  را  ایران  فوتبال 
بهترین  بار  دو  همچنین  طارمی  است.  کرده  کسب 
در فصل ۹۴– و  ایران شده  فوتبال  برتر  لیگ  بازیکن 
۱۳۹۳ به عنوان بهترین مهاجم لیگ انتخاب شد. او در 
سال ۲۰۱۹ به عنوان بازیکن سال ریوآوه شناخته شد و 
در فصل ۲۰–۲۰۱۹ پرتغال با ۱۸ گل زده به عنوان آقای 

گل مشترک پریمیرا لیگا پرتغال را کسب کرد.
لیگا  پریمیرا  آقای  گل،  با ۲۲  نیز  در فصل ۲۰۲۲-۲۳ 
پرتغال شد و در فصل ۲۱-۲۰۲۰ با ۱۱ پاس گل، عنوان 
در سال  او  کرد.  را کسب  لیگا  پریمیرا  پاسور  بهترین 
۲۰۲۱ نیز به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا انتخاب شد 
و نامزد دریافت جایزه پوشکاش فیفا بود. او همچنین 
پرتغال  برتر  لیگ  ماه  بازیکن  عنوان  به  بار  چندین 
انتخاب شد و در سال ۲۰۲۲ عنوان برترین بازیکن سال 
لیگ پرتغال و برترین گلزن آسیایی قاره اروپا را به خود 

اختصاص داد.
طارمی با عملکرد فوق العاده خود توانسته است جایگاه 
ویژه ای در فوتبال ایران و جهان پیدا کند و همچنان 
به عنوان یکی از بهترین مهاجمان در سطح بین المللی 
شناخته می شود. حال باید دید این بازیکن در قلب سن 
سیرو چه عملکردی از خود به نمایش خواهد گذاشت 
و باید دید آیا می تواند در رقابت با مهاجمان تراز اول 

اینتر، جایگاه ثابتی برای خود دست و پا کند؟

وزیر ورزش و جوانان و دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره اعزام کاروان به المپیک پاریس و برگزاری نشست صمیمانه با المپیکی ها صحبت کردند.  
کیومرث هاشمی پس از پایان نشست با ورزشکاران المپیکی در جمع خبرنگاران بیان کرد: کار مشترکی بود که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک انجام 
دادند. کار جدیدی که این دوره انجام شد حضور مادران ورزشکاران بود کسانی که در پشت صحنه فرزندان خود را حمایت و دعا می کنند. ما به سهم 
خودمان از این مادران که نقش بسزایی در موفقیت فرزندان خود دارند تقدیر کردیم. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تمام تلاش خود را انجام دادند تا 
کاروان ایران با آرامش در المپیک پاریس شرکت کند.او ادامه داد: آوردگاه المپیک خیلی سخت است. تمام کشورها سرمایه گذاری کردند و با بهترین شرایط 

می آیند. توقع ما از ورزشکاران این است که خودشان باشند و همان کاری را که در تمرینات انجام می دهند در صحنه مسابقات هم به نمایش بگذارند.
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وزیر ورزش: تلاش کردیم کاروان با آرامش به المپیک برود

سپاهان مطلوب من است
تاج: تهیه »VAR« وظیفه 

فدراسیون نیست
از   »VAR« تهیه  گفت:  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
وظایف فدراسیون فوتبال نیست، اما با توجه به 
اینکه به لحاظ شرایط تحریمی نمی توانند بنابراین 
انجام  را  کار  این  آن ها  از  نیابت  به  فدراسیون 
می دهد و پیش بینی می کنیم لیگ امسال با آن 

برگزار شود.
 مهدی تاج در حاشیه مجمع سالانه هیات فوتبال 
استان اصفهان، در خصوص حضور »VAR« اظهار 
کرد: تهیه VAR از وظایف فدراسیون فوتبال نیست 
و باشگاه ها باید خودشان در ورزشگاهشان مستقر 
کنند، اما با توجه به اینکه به لحاظ شرایط تحریمی 
نمی توانند بنابراین فدراسیون به نیابت از آن ها با 
را  کار  این  ورزش  وزارت  و کمک  هزینه خودش 
انجام می دهد. پیش بینی می کنم لیگ امسال با 
VAR برگزار شود ولی این موضوع به تنهایی کافی 

نیست.
وی افزود: ورزشگاه ها باید نور تا هزار و ۶۰۰ لوکس 
داشته باشند و باید جایگاه های vip و vvip ، چمن 
فراهم  آقایان  و  بانوان  مجزا  ورودی  و  مطلوب 
استان هایی است که  اصفهان جزو معدود  شود. 
نمی توانیم بانوان را به ورزشگاه بیاوریم. مشکلاتی 
از لحاظ ساختار ورزشگاه هست که حرف درستی 
است و باید برطرف شود. به هر جهت نمی توان 
مسابقات را بدون حضور بانوان در دراز مدت برگزار 
کرد. یک استان دیگر نیز همین مشکل را دارد که 
در حال پیگیری هستیم.رئیس فدراسیون فوتبال 
یادآور شد: بلیت الکترونیک و جانمایی با کد ملی 
از مهم های دیگر است تا تعداد بیشتر از بلیت به 
ورزشگاه نیایند. اگر تمام مولفه ها به درستی برگزار 
شوند، مسابقات لیگ در همان استان برگزار شوند، 
در  باید  نباشد،  مولفه ها  این  از  کدام  اگر هر  اما 

ورزشگاه دیگری برگزار شود.
اجرایی سقف  ادامه در خصوص ضمانت  تاج در 
بودجه، خاطر نشان کرد: خود ما در ایجاد سپاهان 
از  است.  من  مطلوب  سپاهان  و  داشتیم  نقش 
سوی دیگر به اعتراض هواداران نیز حق می دهم، 
زیرا توضیح کافی برایشان ندادیم. رعایت عدالت 
مالی در برنامه هفتم امسال ارائه شده و پارسال 
درآمدشان  از  اگر بیش  باشگاه ها  بوده است،  نیز 
بگیرند.  حرفه ای  مجوز  نمی توانند  کنند  هزینه 
 AFC از  باشگاه   ۷ شد  موجب  ما  سخت گیری 
مجوز حرفه ای بگیرند. ایران و عربستان سقف این 
مجوز بودند. سپاهان تنها باشگاهی بود که تمام 
استانداردهای بین المللی امسال را کسب کرد که 

خود باعث افتخار است. 
او اضافه کرد: ضعف هایی داشته و ممکن است 
امسال هم داشته باشد، در همین راستا با همه 
تمام  و  داشتیم  جلسه  باشگاه ها  عامل  مدیران 
ولی  نشد  بیان  بیان شد، ضعف جدی  ضعف ها 
را برطرف  باز هم ضعفی باشد می توانیم آن  اگر 
نباید  اینکه  بر  تاکید  با  فدراسیون  رئیس  کنیم. 
آسیا  باشگاه های  جام  از  باشگاه هایمان  بگذاریم 
بودیم،  تعلیق  این  از  پیش  افزود:  شوند،  حذف 
اما اکنون از تنبیه به تشویق رسیده ایم. ۳۰۰ هزار 
دلار بابت اینکه خود فدراسیون فوتبال چند سال 
به  و  نکرده  عمل  خوب  حرفه ای  مجوز  در  پیش 
باشگاه هایی که نباید مجوز داده بود، جریمه شد. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)نوبت اول( 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۶۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد باقری فرزند محمد ولی بشماره شناسنامه ۲۰۹ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۰.۳۱ متر مربع از پلاک ۲۰۰۲ فرعی از ۹ اصلی ق 
واقع در کرج ماهدشت خیابان فکوری کوچه ششم پلاک ۷ خریداری از مالک رسمی آقای علی رضائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳٫۵٫۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

چالش بزرگ برای مهاجم ایران؛

طارمی؛ از کوچه های بوشهر تا قلب میلان

 شناسه آگهی: ۱۷۵۱۵۷۵

 )نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۰۴٫۲۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲کرج)نوبت اول( 
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۸۹۶ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مهین 
شجاع بیرک سفلا فرزند ابوالحسن بشماره شناسنامه ۱۰۵۱ صادره از قوچان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۷/۶۵ متر مربع از پلاک ۳۹ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در استان البرز، محمد شهر خیابان شهید اسماعیل آبادی بن بست دوم 
سمت راست درب دوم سمت راست ، ویلایی ۲۰ طبقه با کد پستی ۳۱۸۴۷۸۵۸۵۷ خریداری از مالک رسمی آقای احمد مهین خاکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱۷۵۷۵۷۵
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرجتاریخ انتشار نوبت دوم: 0۵/۲۳/1۴0٣

رویداد

پخش فصل دوم برنامه »طریق« به تهیه کنندگی محمدحسین سعادتی و کارگردانی محمد پیوندی از شامگاه دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ از شبکه یک سیما آغاز می شود. فصل دوم برنامه 
تلویزیونی »طریق« به گفت وگوهایی از جنس اربعین حسینی با حضور مهمانانی که هر کدام قصه ای از این طریق برای گفتن دارند، اختصاص دارد. همچنین مهمانان این برنامه را گروه های 
مختلف فعال در حوزه اربعین تشکیل می دهند. این برنامه هرشب حوالی ساعت ۲۰ به مدت ۱۴ روز از شبکه یک سیما پخش خواهد شد. اجرای این برنامه را مجید یراق بافان برعهده دارد. 

فصل اول این برنامه شهریور سال گذشته از شبکه یک سیما پخش و با استقبال خوبی از سوی مخاطبان روبه  رو شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/08

دوم(

»طریق« به شبکه یک سیما می آید

سینمای مستقل سودربرگ همواره بر مدار استعمال سوژه های 
داستانی بکر،  کاربستِ سبک های هنریِ ضد جریان غالب و 
پیکربندیِ ساز و کارِ فیلم، در وجهی متباین از شکل های مرسوم 
در  که  هنجارگریزی  سینمای  است؛  کشیده  گام  استودیویی 
راستای گریز از چنگ میثاق های حاکم بر سینمای »مِین استریم« 
سویه های آوانگارد و مؤلفانۀ سودربرگ را در بافتی غیرتجاری 
شخصی سازی می  کند و صد البته که در حاشیۀ انفعالِ سینمای 

تجاری هم درجا نمی زند.
افزون بر این، قریب به اتفاق فیلم های سودربرگ از متن سینمایی 
صرف فراتر رفته و در مسلک فرامتن، پالت رنگارنگِ جهان بینی  
ایشان را به دامنۀ نگاه مخاطب عرضه می کنند؛ از دراماتیزه کردن 
 »Sex, Lies & VideoTapes« انگارۀ بینارشته ای »سکسوالیته« در
در  »مارکسیسم_لنینیسم«  مانیفست  وقایع نگاریِ  تا  گرفته 
داکیودرامِ »Che« و یا سمبولیزه کردن مکتب »اگزیستانسیالیسم« 
در درام روان شناختیِ Kafka«« همگی در زمرۀ این پرداخت های 

فرامتنی جای می گیرند.
»ژانر  دیاگرام  در  سودربرگ  سینمای  موارد،  این  سوایِ 
کرایم)جنایی(« آکنده از مؤلفه های ساب ژانریِ تریلر_نئونوآر ای ست 

که در شمایلی تماماً سبک مند پرداخت می گردند.
 No« اما وجه مضاعف این پرداخت به جدیدترین ساختۀ ایشان
Sudden Move«  باز می گردد؛ فیلمی که در پارامتر »فیلم ژانر« 
با استقراضی نامتجانس از عناصر سبکی-روایی »درام معمایی«، 
»هیستوریکال فیکشن« و قدری »نئونوآر«، به فلاتی حاصل خیز 
و در عین حال ناهمگون از مشخصه های فرمیک_تماتیک ژانر)زیر 

ژانر( بدل می  گردد.
مولتی ژانری  »No Sudden Move« یک کلافِ  مخلص کلام: 
فیلم های  اتمسفر  در  که  است  و جسورانه ای  به هم  بافته شده 

گنگستری اصیل و مافیایی پرداخت می شود.
سودربرگ توانسته در داستانی که بطور کامل بین دو مختصاتِ 
معمایی و تقدیرپرستی سوزناک شخصیت ها نوسان می کند، 
در  را  پنجاهی  دهۀ  نوآرهای  )کلاسیک(  سنتی  استعاره های 
شمایلی نونوار صورت بندی کند و با پرداختی سبک مند از ماهیت 
تصویر سینمایی، پیرنگی نسبتاً پیچیده  را به ساحت دیدگان 

مخاطب عرضه کند.
کرت گانیز -که به تازگی از زندان آزاد شده، پیشنهاد  مأموریتی 
دندان گیر -و در عین حال مخاطره آمیز- را از سوی مافوق خود جونز 
دریافت می کند؛ او بایستی همراه دو گانگستر دیگر به نام های 
چارلی و رونالد به منظور سرقت اسنادی حیاتی، به  خانۀ مت ورتز 
)حسابدار ادارۀ پست مرکزی شهر دیترویت( برود و خانوادۀ ایشان 
را گروگان بگیرد. کرت و رونالد، همسر و دو فرزند مت را گروگان 
می گیرند و از سویی دیگر ورتز و چارلی به ادارۀ پست شهر می روند 

تا اسناد مربوطه را از گاوصندوق دفترِ رئیسِ اداره به سرقت ببرند.
 ورتز اما رکب می خورَد ملس؛ گاو صندوق خالی ست! او از این رو 
و به منظور نجات زن  و  بچۀ گروگان گرفته شده اش یک پروندۀ 

جعلی را جایِ اسناد اصلی به افراد  جونز تحویل می دهد.
در این میان چارلی توسط کرت کشته می شود و اندکی پس از 
برملا شدنِ فیک بودن اسناد،  رونالد  و  کرت  به دسیسۀ رئیس و 
مافوقان خود مشکوک شده و پس از ربودن اسناد اصلی از خانۀ 
رئیس ورتز، تصمیم می گیرند که با فروش اسناد، نقشۀ سرقت را 

به تنهایی و به نفع خودشان پیش ببرند.
همانگونه که از همین چند خط خلاصه  داستانی فیلم بر می آید، 
ساختار روایی No Sudden Move با توسل بر قواعد ساختاری 
ژانر معمایی، از مؤلفه های تعلیق، کشمکش و قدری هیجان بهره 
می جوید، به نحوی که عناصر داستانی و خطوط روایی فیلم با 
عزیمت به سوی نقطۀ رازگشایی )یافتنِ دست اولِ دسیسه( منجر 

به گره گشایی نهایی و حل وفصل می گردند.
از طرفی ساختمان روایی فیلم تماماً بر قواعد سینمای کلاسیک 
بنا شده، چراکه پیرنگ در روایتی عرضه می شود که بصورت خطی 
مدام بر اساس تعلیق و غافلگیری به پیش می رود. البته که 
حرکت ناگهانی ممنوع، همچون سایر فیلم های معمایی، پیرنگ 
نسبتاً پیچیده ای هم دارد، اما فرم قصه گویی اش در مدیوم همان 

موازین سینمای کلاسیک پیاده ریزی شده است.
عرضۀ  با  و  فیلم  آغازین  صحنۀ  با  روایت،  معمایی  شمایلِ 
از به زندان افتادنِ  کرت  از کنش هایی که پیش  مجموعه  ای 
جریان  داشته، نمایان می گردد. در همان بدو به جریان افتادن 
به وقوع پیوسته  از پیرنگ  درام، بدین کنش هایی که پیش 
به نحوی اشاره می شود که مخاطب وقایع داستانی پیشِ  رو، 
خصیصه های رفتاری پرسوناژها و خواست و اهداف ایشان را در 

همان اکسپوزیسیون دریافت کند:
هزینه های  تأمین  برای  شده،  آزاد  زندان  از  به تازگی  که  کرت 
خویش، با پرسوناژ جونز  وارد معامله می شود.  جونز با ارائۀ 
پیشنهادی پنج هزار دلاری کرت را راضی به انجام مأموریت ربودن 
اسناد می کند. در این صحنۀ تماماً دیالوگ محور نام دو گانگستر 
به میان می آید: فرانک و  واتکینز )که هر دوی این نام ها در فصل 

گره  افکنی به جریان درام راه پیدا می کنند(.
در صحنۀ قلاب، جونز به دیدار  رونالد می رود و با ارائۀ پیشنهاد 
دستمزدی بیشتر از کرت او را نیز به اضلاع اجرایی این مأموریت 
فرا می خواند . خواست دو شخصیت محوری فیلم، در همین 
نقطه و با چالشِ بدست آوردن مک گافین قصه )اسناد محرمانه( 
تبیین می گردد. با این همه، مک گافینِ اسناد، به مثابۀ ابژۀ فاقد 
اهمیتی ست که تنها کارکرد مثمر ثمرش گسترش طرح معمایی 

فیلم است و بس.
در یک سوم ابتدایی روایت، ورتز پس از خالی یافتنِ گاو صندوق 
دفتر رئیس اش از هرگونه سند محرمانه، تعدادی پروندۀ جعلی را 

به افراد  جونز تحویل می دهد. از طرفی چارلی -که از سوی  جونز 
دستور کشتار خانوادۀ ورتز را دریافت کرده، در یک نزاع و تیراندازی 
توسط کرت کشته می شود. در این نقطه از روایت و از بابت 
یک چرخش داستانی، کارکرد های روایی پیش رانِ مک گافین به 
کل سر به نیست می شود،  حال آنکه روایت پس از این نقطه 
با خواستِ جدیدالشکل رونالد و کرت مبنی بر یافتِ مسببان 
دسیسۀ پشت اسناد، به وسیلۀ عناصر معمایی، تعلیق و غافلگیری 

دراماتیزه می گردد.
به هم  و  گره افکنی  این  هوشمندانۀ  اتخاذ  با  فیلم نامه نویس 
پیرنگ  به سزایِ  گسترش  بر  علاوه  داستانی،  وقایع  انداختن 
فیلم نامه، توانسته کلاف موهومی از علت و معلول های داستانی 
را به جانِ مخاطب یکه خوردۀ فیلم بیندازد. افزون بر این، طرح 
معمایی فیلم ظرفیت های هرمنوتیک )معنابخشی و معناگشایی( 
دراماتیک ترین  به  را  داستانی اش  سوژۀ  کنش محورِ  ابعاد  و 
زنجیرۀ  روایت  کنش محور  جنبۀ  می بندد.  به کار  ممکن  فرم 
سببیت محوری  ست که فهم مخاطب را به سوی  رمز گشایی منطق 

علت و معلولی سایر خرده پیرنگ ها سوق می دهد.
فی المثل در خرده پیرنگ قتل چارلی، افسر پلیسی برای بررسی 
علت مرگ چارلی به خانۀ خانوادۀ ورتز  می آید و با اعترافات فرزند 
خانواده )متیو(، از دست داشتنِ رونالد و کرت در قتل چارلی باخبر 
شده و در فصل گره گشایی، تمام پول ها و اسناد را به سردستۀ 
تحویل  )مایکل لاون(  زیست  منابع محیط  کمپانی دارانِ ضد 

می دهد.
و یا آن رابطۀ دروغین پرسوناژ ونیسا )پارتنر حقیقیِ  رونالد ( با 
فرانک؛ ونیسا پس از کشتن  فرانک و سرقت پول های او، به رونالد 
می پیوندد اما سرآخر به رونالد هم خیانت کرده و با کشتن او همۀ 

۴۰۶هزار دلار را بالا می کشد.
سودربرگ با کاربستِ فرمِ روایت گریِ دانای محدود از یک سو 
را برای  اثر، درک سببی کنش ها  با مانور بر وجه کنش محور 
مخاطب لذت بخش می  نماید و از سویی دیگر با به  وجود آوردن 
پرسش هایی از جانب وجوه معمایی روایت، این لذت را سرکوب و 

مخاطب را میان انبوهی از فرضیات سرگردان می کند.
فرم روایی با محدودکردن مخاطب به اطلاعات نصفه  و نیمۀ 
پرداخت های  با  همراه  رونالد(  و  )کنت  شخصیت محوری  دو 
قطاریِ گره افکنی، باقی اطلاعات را از مخاطب پنهان و موجبات 
پشت پردۀ  چه کسی  می سازد:  فراهم  را  فرضیات  شکل گیری 
دسیسۀ اسناد نقش بازی می کند؟ جونز، فرانک یا واتکینز؟  نکند 

تمام دسیسه ها از خصیصۀ آدم فروشی رونالد آب بخورد؟ 

در این میان، ظهور پرسوناژهای فرعی  )مت ورتز، رئیس ادارۀ مت، 
فرانک و جونز( در سیر روایی، فرآیند گره گشایی را برای مخاطب 
تسریع می کند و سر آخر در حوالی انطباق نقطۀ اوج و گره گشایی، 
مهم ترین اطلاعات داستانی ای که روایت از فهم مخاطب دریغ 

کرده عیان می گردد:
 ونیسا با کشتن  فرانک و رونالد  پول ها را به جیب می زند؛  کرت 
به دام پاپوشِ واتکینز می افتد و سر آخر افسر پلیس با کش رفتنِ 
تمام پول ها از ونیسا و تحویل شان به مافوق خود از این مهم روایی 
پرده برداری می کند: پشت  همۀ دسیسه ها پرسوناژ  مایکل لاون  بوده.
سوای بحث روایت و روایت گری، فیلم در دیاگرام »سبک« نیز 

حرف های زیادی برای گفتن دارد؛
سودربرگ در »No Sudden Move« شگردهای سبکی ای را به کار 
بسته که در تابعی از شمایل روایی فیلم، پرداخت می شوند؛ سبکی 
که نه تنها با خطِ معمایی روایت در منافات نیست که با کاربست 
زیباشناسانۀ  »مونتاژ«، »میزانسن« )دوربین و صحنه( و »لنز« درام 
را در ظرف بدبینانۀ نوآر به خوبی پیکر تراشی کرده است؛ نورپردازی 
تعبیۀ  اکسپرسیونیستی(،  )نور پردازی  صحنه ها  کنتراست  پُر 
قاب بندی های مورب )کمپوزوسیون بی مرکز( و صحنه پردازی 
خیابان های خلوت و باران خورده، همگی شمایل سبکیِ »نوآر« 
فیلم را عیان می سازند . مورد دیگر کوشش های سبکیِ فیلم مبنی 
بر رئالیستی شدن است؛ در همین راستا، فرآیند بازنمایی واقعیت 
-چه در فرم روایی و چه در فرم بصری فیلم- تماماً با شیوه های 
تولید و المان های سبکی و تکنیکی  منحصر به فرد )مستقل( 

سودربرگ گره خورده:
رئالیسمی که تماماً در تضاد با واقع نمایی های سینمای تجاری 
غالب گام می  کشد و پردازش واقعیت را فی مابین مؤلفه های 
سینمای کلاسیک و نوآوری های سینمای آوانگارد جای می دهد.
صحت های تاریخی لباس ها، صحنه آرایی، نورپردازی، میزانسن ها، 
موسیقیِ  حتی  و  دوربین  لنز  بصریِ  اعوجاج های  استعمال 
برون  ـداستانی -به واسطۀ اعلان حوادث نقش بسته بر تصویر-  یک 
واقع گراییِ کلاسیک تمام عیار را از دهۀ پنجاه میلادی عیان 

می سازند.
با  ساختار،  دیاگرامِ  در  ممنوع«  ناگهانی  »حرکت  پایان:  در  و 
پرداختی متعادل از  »روایت« و »سبک« فیلمی یکدست و روان 
نشان می دهد. پیرنگ های فرعی و خرده قصه هایی که در طول 
فیلم به  شیوه ای زمان مند آشکار می شوند، در پیوند با شاه پیرنگ، 
قصه معمایی را در بسامدی خوش ریتم و فرم بصریِ سبک مند  

استیون سودربرگ به پیش می برند.

آیا »حرکت ناگهانی ممنوع« در بجاآوردن مؤلفه  های ژنریک موفق است؟

شات می داون بَنگ  بَنگ...!

داستان جلد

علیرضا هنگوال



مدافع ذوب آهن به ملوان پیوست
ملوان یک دفاع وسط جذب کرد و سعید کریمی مدافع فصل گذشته ی ذوب آهن به ملوان 

بندرانزلی پیوست. کریمی ۲۷ ساله سابقه ی دو فصل حضور در ملوان را نیز در کارنامه 
دارد و برای دومین مقطع پیراهن این تیم پرطرفدار را خواهد پوشید. او پیش تر در 

تیم های خونه به خونه، نفت مسجد سلیمان و شمس آذر قزوین نیز بازی کرده و 
این فصل زیر نظر مازیار زارع کار خواهد کرد.

جووانی لو سلسو در مسیر جدایی از تاتنهام
جدایی لو سلسو از تاتنهام قطعی است. او پس از فتح کوپا آمریکا با آرژانتین به لندن بازگشت 

اما به صورت انفرادی تمرین می کند. از قرارداد این بازیکن با تاتنهام فقط یک فصل 
دیگر باقی مانده است. استون ویلا و رئال بتیس وضعیت هافبک مازاد اسپرز را زیر 

نظر دارند. تاتنهام در صورت دریافت پیشنهادی 10 میلیون یورویی با فروش لو 
سلسو موافقت می کند.

پیشنهاد رسمی یوونتوس به میلان برای خرید پیر کالولو
یوونتوس پس از شکست در جذب ژان کلر تودیبو همچنان به دنبال خرید یک مدافع برای 

تکمیل تیم است. به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، یوونتوس خرید پیر کالولو را هدف 
قرار داده است. مدافع فرانسوی 24 ساله، در لیست فروش میلان نیست و به همین 

دلیل روسونری فقط پیشنهاد قطعی و ارزشمند را برای او در نظر می گیرد اما 
بیانکونری در پی خرید قرضی با بند خرید است.

قایقران پارالمپیکی در بیمارستان بستری شد
در آستانه بازی های پارالمپیک پاریس، سعید حسین  پور قایقران پاراکانو که یکی از شانس های 

کسب مدال در پارالمپیک است بدلیل عفونت داخلی در بیمارستان بستری شد. حسین پور در 
رقابت های قهرمانی جهان سکد مجارستان با کسب مدال برنز، سهمیه حضور در پارالمپیک 

۲۰۲۴ پاریس را بدست  آورد. شهلا بهروزی  راد و سعید حسین  پور دو نماینده پاراکانو ایران 
در بازی های پارالمپیک پاریس هستند که در مسافت ۲۰۰ متر رقابت خواهند کرد.

قرارداد دنی اولمو در لالیگا ثبت نشد!
بارسلونا با وجود پرداخت ۵۵ میلیون یورو برای جذب دنی اولمو از لایپزیش، هنوز موفق 

به ثبت نام این بازیکن در لالیگا نشده است. مشکلات مالی بارسلونا از مدت ها قبل 
شناخته شده بود، اما با این وجود، آن ها توانسته اند در چند فصل گذشته و همچنین 

در پنجره نقل  و  انتقالات تابستانی امسال، چندین بازیکن باکیفیت را جذب کنند. 
یکی از این بازیکنان، دنی اولمو، قهرمان یورو ۲۰۲۴ با تیم  ملی اسپانیا است.

مشکل یک سهمیه خارجی پرسپولیس حل شد
بعد از اعلام سازمان لیگ مبنی بر اینکه سهمیه جذب بازیکن خارجی پرسپولیس در فصل 

جدید ۱+۳ است، مدیران باشگاه این موضوع را پیگیری کردند و فعلا یک سهمیه 
بازیکن خارجی به سهمیه این باشگاه اضافه شده است. با توجه به اینکه پرسپولیس 

در فصل گذشته از وحدت هنانوف و باهویی کمتر ۶۰ درصد دقایق بازی استفاده 
کرده بود، این فصل دو سهمیه بازیکن خارجی این تیم کسر شده بود.

انتقال سامو اومورودیون به چلسی منتفی شد
به نقل از مارکوس بنیتو و با تایید فابریتزیو رومانو؛ انتقال اومورودیون به چلسی منتفی 

است. این انتقال به دلیل مشکلاتی که در مسیر نهایی کردن آن به وجود آمده، به طور 
کلی منتفی شده است. این درحالی است که اومورودیون آماده حضور در تست های 

پزشکی چلسی بود اما حالا باید به مادرید برگردد و به تمرینات اتلتیکو مادرید 
اضافه شود.

دوست  داشتم در پرسپولیس بمانم
احمد گوهری، دروازه بان پیشین پرسپولیس که فصل گذشته را به صورت قرضی در آلومینیوم 

اراک حضور داشت درباره جدایی اش از جمع سرخپوشان گفت: »واقعیت این است که 
من دوست داشتم در پرسپولیس بمانم و همین  موضوع باعث شد که جدایی من 

از این تیم طولانی شود. ولی به هر حال به نظر باشگاه احترام می گذارم و برای 
پرسپولیس آرزوی موفقیت دارم«.

برش های کوچک از جهان ورزشبرش های کوچک از جهان ورزش

بمب آرژانتینی اتلتیکو را به هم ریخت
مهاجم آرژانتینی بعد از ظهر دیروز مثل یک فوق ستاره وارد مادرید شد و تست های پزشکی 

اتلتیکو را با موفقیت پشت سر گذاشت. خولین پس از بازی در کوپا آمه ریکا و 
بازی های المپیک، یک هفته تعطیلات را در ایبیزا سپری کرده است. او فصل را نیز 

در سیتی شروع نخواهد کرد. اتلتیکو می خواهد هرچه زودتر انتقال بمب خود را 
رسمی کند تا برابر ویارئال به میدان برود.

نام تیاگو ژالو از لیست فروش یوونتوس خارج شد
به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ یوونتوس دیگر برنامه ای برای جذب مدافع جدید ندارد. به این 

ترتیب تیاگو ژالو مدافع ۲۴ ساله پرتغالی در ترکیب تیم موتا ماندنی می شود. او در 
کنار دنیلو، فدریکو گاتی و گلیسون برمر یکی از ۴ مدافع میانی یوونتوس در فصل 

آتی خواهد بود. ژالو از زمان پیوستن به یوونتوس در ژانویه گذشته فقط در یک  
بازی با پیراهن بیانکونری به میدان رفته است.

وحید امیری در نقش مسکن برای گاریدو و پرسپولیس
در فاصله کوتاهی از شروع لیگ برتر قرار داریم و باشگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته فول بک 

چپی را جذب کند. آخرین گزینه جدی این باشگاه عطیه الله مراکشی بود که در نهایت 
به الاهلی مصر پیوست. تا به امروز هم اسامی دیگری حوالی پرسپولیس شنیده 

شده ولی همچنان خبری از جذب بازیکن نیست. تنها گزینه ای که گاریدو 
می تواند از او برای بازی برابر ذوب آهن استفاده کند، وحید امیری است.

آرتا رسما تراکتوری شد
»علیرضا آرتا« مدافع فصل گذشته گل  گهرسیرجان به تراکتور پیوست. با اعلام باشگاه تراکتور، 

پس از مذاکره »سعید مظفری زاده« سرپرست مدیرعاملی باشگاه و با طی روند قانونی ثبت 
قرارداد، علیرضا آرتا با امضای قرارداد ۳ ساله به طور رسمی به جمع شاگردان اسکوچیچ 

اضافه شد. آرتا ۲۷ ساله بوده و در پست مدافع میانی بازی می کند. او سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم های مس کرمان و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد.

پایان شایعات در مورد یحیی و فولاد
در میان شایعات پیرامون جدایی یحیی گل محمدی، هوشنگ نصیرزاده در گفت وگویی در خصوص 

اینکه مباحثی در خصوص ثبت قرارداد یحیی گل محمدی برای دریافت کارت مربیگری و 
هدایت فولاد خوزستان مطرح شده، اظهار داشت: گل محمدی مشکلی ندارد. سر تمرینات 

حضور دارد و مشکل قرارداد او حل می شود. گل محمدی تا پایان فصل سرمربی فولاد 
است و به طور قطع روز جمعه روی نیمکت تیم ما برابر نساجی خواهد نشست.

زمان و مکان المپیک 2028 مشخص شد
بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۸، از ۲۴ تیر ۱۴۰۷ تا ۹ مرداد ۱۴۰۷ در لس آنجلس 

)کالیفرنیا، ایالات متحده آمریکا( برگزار می شود. آمریکا برای میزبانی بازی ها در سال 
۲۰۲۴ همراه با پاریس پیشنهاد داد اما در ۳۱ ژوئیه ۲۰۱۷ مقامات لس آنجلس و 

رهبران کمیته بین المللی المپیک به توافق رسیدند که پیشنهادشان را پس بگیرند 
و به جای آن میزبان المپیک در سال ۲۰۲۸ باشند. 

سعید دقیقی در تمرینات شمس  آذر حاضر شد
سعید دقیقی که فصل گذشته هدایت شمس آذر را برعهده داشت بار دیگر به این تیم 

بازگشت تا تیمش را آماده بازی با استقلال در هفته اول لیگ بیست و چهارم 
کند. مهرزاد نجفیان رئیس هیئت مدیره باشگاه شمس آذر با تأیید اخبار 

منتشر شده اظهار کرد: »معارفه سعید دقیقی در تمرین تیم انجام شد و 
کارش را شروع کرد«.

برترین  های جام بولینگ رسانه مشخص شدند
مسابقات بولینگ جام  رسانه با حضور خبرنگاران ورزشی برگزار شد. در این  دوره، امین صانعی 

از خبرگزاری ایرنا در بخش آقایان و  نیوشا مرادبخش از شوت در بخش بانوان مقام 
نخست را از آن خود کردند. همچنین سیامک خاجی از فرهیختگان، مرتضی 

ظهیری از تسنیم در بخش آقایان، نگین نگینی از سازمان صداوسیما و سارا 
افشار از برنا در بخش بانوان به ترتیب دوم و سوم شدند.
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